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Vabariigi 101. sünnipäeval tunnustati 
silmapaistvaid vallakodanikke

22. veebruaril tähistati Tamsalu 
Kultuurimajas Eesti Vabariigi 
101. sünnipäeva kontsert-ak-
tusega, kus esinesid erinevad 
Tapa valla tantsukollektiivid ja 
õpetaja Kadri Kase lauluklassi 
ansambel. Enne ja pärast kont-
serti said külastajad vaadata ka 
fotonäitust „Kaunis koduvald”. 
Fotodel on meie valla kauni-
mad vaated, mis on piltidele 
püütud kohaliku fotograafi 
Tiiu Heinsoo poolt. Pidulikul 
üritustel tunnustati ka Tapa 
valla silmapaistvamaid Aasta 
Tegu tiitliga ja jagati tänukirju.

Tunnustus Aasta Tegu anti 
seekord välja neljas kategoorias: 
kultuuri- ja spordivaldkonnas, 
haridus-ja noorsootöövald-
konnas, sotsiaal- ja tervishoiu-
valdkonnas ja ettevõtlus- ja 
vabatahtliku töö valdkonnas.

Aasta Tegu kultuuri- ja 
spordivaldkonnas

MArTA PAjulA 
Tapa Gümnaasiumis iga-

päevaselt õppiv ja Tapa Valla 
Spordikoolis ning Spordiklubis 
Tapa treeniv Marta Pajula, on 
väga edukas noor naismaadleja. 
Marta on saavutanud märkimis-
väärseid tulemusi juba mitmeid 
aastaid ja olnud maakonnas 
noorsportlase kategoorias kor-
duvalt ka nominendi staatuses. 
2018. aastal saavutas Marta 
Euroopa Meistrivõistlustel nais-
temaadluses kadettide vanu-
seklassis pronksmedali, maail-
mameistrivõistlustel 5. koha ja  
Põhjamaade meistrivõistlustel I 
koha. Marta Pajula tegi eelmisel 
aastal maadluses puhta töö aga 
Eesti tasandil. Nimelt on ta Eesti 
meister 2018 nii naiste maad-
luses täiskasvanute, juunioride 
kui ka kadettide seas. Kõrval 
alal, sumos, võitis Marta 2018. 
aastal Euroopa Meistrivõistlustel 
juunioride arvestuses pronks-
medali individuaalselt ja kulla 
võistkondlikult ja on ka sellel 
alal Eesti meister.

 Aasta Tegu kultuuri- ja 
spordivaldkonnas

KAdri KAsK
Kadri Kask töötab  Tamsalu 

Kultuurimajas 2006ndast aas-
tast lauluklassi juhendajana, 
hiljem lauluklassi õpetajana. 
Põhitöö kõrval töötab Tam-
salu Gümnaasiumi muusika-
õpetajana. Osaleb  aktiivselt 

Tamsalu kultuurisündmuste 
korraldamisel, olles abiks nõu 
ja jõuga. 2018. aastal etendus 
Tamsalu Kultuurimajas Eesti 
Vabariigi 100. sünnipäevale 
pühendatud kontsert-etendus 
“Aeg”, millesse olid kaasatud 
enamus kultuurimaja ringidest 
ja ringijuhtidest. Sündmuse 
loomingulise kollektiivi ju-
hiks ja ideeautoriks oli Kadri 
Kask. Kadri ette valmistada ja 
korraldada olid kõik selle üri-
tusega seotud laulmisetteasted. 
Tegemist oli väga suure ja hästi 
korraldatud sündmusega, mille 
menust räägib see, et  etendus 
tuli publiku soovil  kordusele.

Aasta Tegu haridus- ja noor- 
sootöövaldkonnas

TAPA Vene PõhiKool
Tapa Vene Põhikooli kollek-

tiiv on saavutanud mitmeid 
kõrgeid tunnustusi haridus-
valdkonnas, mis on kooli per-
sonali süsteemse õppe- ja kas-
vatustöö tulemus. 2018 aastal 
omistati Tapa Vene Põhikoolile 
keelekümblusprogrammi kvali-
teediauhind. See on tunnustus 
kauaaegse metoodilise tegevuse 
eest. Kool osaleb järjepidevalt 
LAK õppes, õpetajad jagavad 
ainealaseid ning keelekümb-
lusmetoodika kogemusi ja 
praktikaid kolleegidele vallas, 
maakonnas ja üle- eestiliselt. 
Koolis tähistatakse eesti rah-
vakalendri tähtpäevi ja Eesti 
Vabariigi aastapäevaaktust eesti 
keeles, toimuvad järjepidevad 
muuseumi- ja teatri ühiskü-
lastused, töötavad eestikeelsed 
huviringid. Kooli kollektiivi 
kvaliteetset tööd tunnustati ka 
2017. aastal, kus koolile omis-
tati Tartu Ülikooli eetikakes-
kuse poolt ,,Hea kooli teerajaja 
2017” tiitel ja logo.

Aasta Tegu haridus-ja 
noorsootöövaldkonnas

KATri lehTsAlu
20. oktoobril 2018. aastal 

tähistas Lehtse Kool järjepideva 
hariduse andmise 155. aasta-
päeva Lehtse piirkonnas. Selle 
pidupäeva puhul ilmus oluline 
ja ajatu raamat „Lehtse Kool 
Pruuna mõisas”, mille autoriks 
on Lehtse Kooli vilistlane Ka-
tri Lehtsalu. Raamat „Lehtse 
Kool Pruuna mõisas” koondab 
kokku kooli elu ja ajaloo mis 
on suur ja oluline osa Lehtse 
kogukonna ajaloost ja samas ka 
väike killukene Eesti Vabariigi 
ajaloost. Eesmärk oli kaardis-
tada ja jäädvustada kohaliku 
paikkonna hariduse ajalugu. 

Kogutud materjali põhjal val-
mis raamat, mille maht on 
252 lehekülge, millede vahel 
on CD-plaat 100 pildiga. Katri 
on alates 1993. aastast Tapa 
Gümnaasiumi eesti keele ja 
kirjanduse õpetaja, ta on varem 
avaldanud perekonnaromaani 
“Papa pärandus”, luuleraama-
tu “Iseendast läbi ja iseenda 
kaudu”, osalenud Tapa Güm-
naasiumi kroonikaraamatute 
väljaandmisel ja seda tänavugi.

Aasta Tegu sotsiaal- ja ter-
vishoiuvaldkonnas

Viru hAiglA As
2018. aasta alguses avas Viru 

Haigla AS Tapa linnas esmata-
sandi tervisekeskuse. Keskuse 
tegevuse eesmärgiks on tagada 
tervishoiuteenuste kättesaadavus 
ja mitmekülgsus kombineeritult 
sotsiaal- ja tervishoiuteenustega. 
See keskus on Lääne-Virumaal 
esimene ja Eestis üle 60 planee-
ritava tervisekeskuse seast üks 
esimesi. Keskus tagab võimaluse 
järjepideva esmatasandi arstiabi 
teenuse osutamise Tapa linna, 
valla ja ümberkaudsete inimeste 
jaoks. Tervisekeskuses võtavad 
vastu eriarstid, füsioterapeudid 
ja tehakse õendustoiminguid 
ambulatoorselt. Eriarstidena 
võtavad patsiente vastu nais-
tearst, kõrva-nina-kurguarst ja 
hambaarst. Samuti on võimalik 
saada endoskoopiliste uurin-
gute, ultraheli, magnetravi ja 
röntgeni teenust. Veel tegeleb 
Viru Haigla ka “eakate kodu” 
ja “erihoolekande” teenuste 
osutamisega.

Aasta Tegu ettevõtlus- ja 
vabatahtliku töö valdkonnas

eVA KlAAs
Eva Klaas on olnud vii-

mastel aastatel Tapa piirkon-
nas järjepidev igapäevaelu 
tegevuskajastaja. Eva algatatud 
kogukond Facebookis kannab 
nime ‘’Suurenenud Tapa vald’’ 
Grupil on 1130 liiget. Lisaks 
on ta aktiivne infokorjaja ja 
edastaja veel mitmes erinevas 
Tapa valla infoväljaga seo-
tud facebooki kontolehel. Iga 
päev on piirkonna erinevatest 
paikadest fotosid, nii loodu-
sest, toimuvatest sündmustest, 
muudatustest linnapildis, ehi-
tised, parkide ilme muutused. 
Sündmused on kajastatud 
asjakohase infoga. Eva haldab 
piirkonna ajalooks muutuvat 
infot Facebookis vabatahtli-
kuna ning teeb seda profes-
sionaalselt. Eva oli ka aastaid 
Virumaa Teataja ajakirjanik, 
aidates kaasa Tapa vallast po-
sitiivsema kuvandi loomisel.

Tänukirjad:
Tiina Paas - Tapa valla aja-

loopärandi eeskujuliku aastate 
pikkuse talletamise eest.

Vaike hiet - kauaaegse pa-
nuse eest Tapa linna liikumis-
puuetega inimeste tegevuste 
organiseerimistöö juhtimises.

lehtse Kammerkoor - edu-
ka esinemise ja saavutatud hõ-
bediplomi eest koorikonkursil 
Prahas.

georgi särekanno - kaua-
aegse panuse eest Jäneda 
kultuuriellu ja kogukonna 

arendamisse.
Andres heinapuu - tubli 

panuse eest Tapa valla kultuu-
rivaldkonna edendamisel.

rene rebane - suure panuse 
eest Tapa vabastamise 100. aas-
tapäevaürituste korraldamisel.

1. jalaväebrigaad - suure 
panuse eest Tapa vabastamise 
100. aastapäevaürituste kor-
raldamisel

Viru Malev - suure panuse 
eest Tapa vabastamise 100. aas-
tapäevaürituste korraldamisel.

operail - suure panuse eest 
Tapa vabastamise 100. aasta-
päevaürituste korraldamisel

 Aitäh kõikidele tublidele 
inimestele, kes edendavad elu 
Tapa vallas. Oleme uhked ja 
tänulikud kõikide panuse eest!

 Foto: Indrek Jurtšenko
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Sajajalgse rühm Eesti sünnipäeva aktusel. Foto: Kadi Vasemägi

Maret Kivi 
Tamsalu Lasteaia Krõll 
õppealajuhataja

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

 Indrek Jurtšenko
festivali peakorraldaja

Aune Suve-Kütt
noorsootööspetsialist 

01. aprill algab registreerimine suvisesse 
õpilasmalevasse, registreerimine kestab 
kuni 30. aprillini. Malevasse ootame 
Tapa valla noori vanuses 13 – 17 elu-
aastat.  Kokku toimub õpilasmaleval 3 
vahetust ja tööd saab 70 noort.

Tapa valla 2019. aasta õpilasmalevat 
korraldab Tapa Vallavalitsus, kes on 
töömaleva ajal noorte otsene tööandja. 
Tapa Vallavalitsus (tööandja) sõlmib le-
pingu noortega (töövõtja) ja lapse vane-
matega noortekeskustes (Tapal Kooli 
24 ja Tamsalus Tehnika 1a) eelnevalt 
kokkulepitud ajal.

uus idee!
Esmakordselt anname kolmele 16.-

17. aastasele noorele võimaluse otsida 
maleva raames endale kaheks nädalaks 
töö eraettevõtja juures, valla poolt kaasa 
40 töötunni töötasu garantiikirja.

Malevasse kandideerimine
Noored saavad taas tööle kandidee-

rimise kogemuse:
- kandideerimise ankeet ja motivat-

sioonikiri tuleb täita internetis;
- avalduse ja motivatsioonikirja 

alusel võib noor osutuda otse maleva 
nimekirja valituks;

- vajadusel kutsutakse noor töö-
vestlusel.

Lingi õpilasmalevasse kandideerimi-
se kohta leiate Tapa valla kodulehelt, 
Facebookis: Tapa valla MTÜ Tapa 
Lastekaitse Ühingu ning Tamsalu noor-
tekeskuse lehtedelt jne. (loe kiri lõpuni)

Varu veidi aega, ava link, täida an-
keet läbimõeldult, põhjalikult ja ausalt. 

Kui ankeet täita osaliselt või kü-
simusi tekitavalt kutsutakse noor 
töövestlusele. Vestlusringi kuuluvad 
malevajuht, lastekaistetöötaja ja noor-
sootööspetsialist.

Soovime tagada malevasse saamise 
neile, kes on huvitatud nii töö tegemi-
sest, maleva kogemusest kui ka maleva 
huvitegevustest. 

Malevlaste lapsevanematega lepingu-
te sõlmimiseks võtame ühendust tele-
foni ja/või e-maili teel alates 13. maist.

Tapa piirkonnas toimub kaks õpilas-
maleva vahetust:

esimene vahetus 12. - 26. juuni 
2019, osaleb 20 noort;

teine vahetus 29. juuli - 9.august 
2019, osaleb 20 noort.

Malevlased saavad peale nelja tun-
nist tööpäeva sooja lõunasöögi. Päeva 
teisel poolel toimuvad huvitegevus ja 
väljasõidud, mis on malevlastele tasuta. 

Maleva korraldajaks on MTÜ Tapa 
Lastekaitse Ühing. Küsimuste korral 
palume ühendust võtta Ave Pappega 
telefonil 327 1233 või e-maili teel ave.
pappe@tapa.ee.

Tamsalu piirkonnas toimub üks 
õpilasmaleva vahetus:

12.-26. juuni, osaleb 30 noort.
Malevlased saavad peale nelja tun-

nist tööpäeva sooja lõunasöögi. Päeva 
teises pooles toimuvad huvitegevused 
ja maleva lõpetuseks väljasõit, mis on 
noorele tasuta. 

Maleva korraldajaks on Tamsalu 
Noortekeskus (Tamsalu Noorte Naiste 
ja Noorte Meeste Kristlik Ühing). Kü-
simuste korral palume ühendust võtta 
Tuuli Lindrega telefonil 5690 3556 
või e-maili teel tamsalunoortekeskus@
gmail.com.

Alusta malevasse kandideerimise an-
keedi täitmist googel drives. Link alates 
1. aprillist saadava valla kodulehel. 

Ilusat malevasuve! Info: Aune Suve-
Kütt, aune.suvekytt@tapa.ee

Algab registreerimine 
Tapa valla 

õpilasmalevasse 2019

Meie maja ja meie õu
tahtsid küsida Krõlli käest nõu.
Krõll on aval ja punnispõsine,
Krõll on kaval ja salatõsine.
Kui teised ei tea, teab kindlasti tema,
mis pidupäeval rõõmustaks Krõlli 
lasteaia lapsi.

Veebruar on aasta kõige lühem kuu, 
aga toredaid tegemisi jagus päris mit-
meid. Krõll uuris kalendrit ja leidis, 
et 14.veebruar on sõbrapäev. Kellega 
üllatada lapsi? Talle tuli meelde, et 
Pipi ei ole ammu lastel külas käinud. 
Krõll kutsuski Pipi külla ja toimus 
tore mängupidu Sääse ja Tamsalu ma-
jades, kus lapsed tantsisid, mängisid 
ja lustisid koos Pipiga. Pipi kostüümi 

oli pugenud õpetaja Piret Kasekamp.
Eesti Vabariigi 101. sünnipäeva 

nädal algas toreda kohtumisega. 
Krõll oli palunud külla pillilapsed 
Randmar ja Iris Getter Tuulemäe, 
kes tutvustasid erinevaid pille ja 
esitasid  pillilugusid. Need olid nii 
vahvad ja särtsakad, et  Krõllil hak-
kas kohe varvas liikuma ja muudkui 
tantsutas lapsi. Olgu öeldud, et 
Randmari ja Irise ema on Tamsalu 
lasteaia vilistlane ja töötab praegu 
meil eripedagoogina. Külas käisid 
ka  Tamsalu raamatukogu töötajad, 
kes tutvustasid lastele A.Kivirähk´i 
juttu ajakirjast ,,Täheke“,  vaadeldi 
koos rahvariideid ja värviti rahvarii-
deseeliku pilte. Kõige pidulikumad  
üritused olid vabariigi sünnipäevale 
pühendatud aktused. On saanud 
traditsiooniks, et koolirühmade las-
tele kingime kontserdil Eesti lipud. 
Aktusel tunnustasime Mesimummu 

rühma Mirtelit, kelle töö valiti Vi-
rumaa Teataja joonistusvõistluselt 
2019.aasta kalendrisse. Aitäh muu-
sikaõpetaja Tiiu Paele, Mesimummu 
ja Sajajalgse rühmade lastele ja õpe-
tajatele kauni sünnipäeva aktuse eest!

Juba on käes märts. Vastlapäeval 
ootas lapsi vahva üllatus -  sõit moo-
torsaanidega! Jüri Mürk ja Raimond 
Paist tegid mitu sõidutiiru. Kilked ja 
kiljumised kostsid igal ringil nii laste 
kui tädide poolt, kõlasid hüüded 
,,Vägev!“ ja ,,saanionud“ said palju 
laste kallisid ja tänusõnu! Aitäh lii-
kumisõpetaja Riina Tammele toreda 
vastlapäeva eest! Toas ootas lapsi 
kokatädide valmistatud hernesupp 
ja imelised vastlakuklid. Koos õpe-
tajatega meisterdati vastlavurre ja 
mängiti vastlakuklile seotud silma-
dega ,,mütsi pähe panemise“ mängu.

Soovime kõigile ilusat kevade 
saabumist!

Krõllil käisid külas Pipi 
ja rahvamuusikud

Tapa linn peab oma 93. sünnipäeva 
09.-11.08.2019. Kava on hetkel 
koostamisel ja valmib maikuuks, 
mille paneme ka vallalehte. Täpsem 

kava valmib aga valmib juunikuuks, 
mis võib detailides muutuda kuni 
linnapäevani välja. Toimub tradit-
sioonilisi üritusi, aga ka kindlasti 
midagi uut ja põnevat.

Üleskutse! Kui on vahvaid mõt-
teid, mida võiks linnapäeval teha, 
olge head, esitage need, vabas 
vormis, arutame ja vaatame, mida 

saab koos uut teha. Samuti, kui on 
soove esinejate kohta, keda soovite 
esinemas näha või ka ise esineda, 
palun tutvustage neid mõtteid sa-
muti. Kaalume nende rakendamist 
vastavalt eelarvelistele võimalustele 
ja juba olemasolevale tööplaanile.

Ideed palume esitada:  3229659 
ja indrek.jurtsenko@tapa.ee 

Tapa linna 93. sünnipäev

Vastavalt Tapa valla tunnustusavaldus-
te andmise korrale ootab Tapa Valla-
valitsus kandidaate  “Hea ema” tiitli 
välja andmiseks, tähtaeg on 1. aprill.

Tiitli “Hea ema” andmise eesmärk 
on väärtustada tublisid emasid ja isa-
sid ning tunnustada ema kasvatami-
sel. Tiitel antakse Tapa valla elanikust 

vastavalt emale ja isale, kes on tubli 
lapsevanem, kes on kodu, perekonna 
väärtustamisel, laste kasvatamisel 
eeskujuks teistele ja kasvatamas või 
kasvatanud üles tublid lapsed ning on 
tegutsenud silmapaistvalt ka kutse-või 
tegevusalal või ühiskondlikus elus. 
Tiitli võib anda ühele emale ainult 
ühe korra. Ettepaneku tiitli andmi-
seks võib teha igaüks. Tiitli andmise 
otsustab vallavalitsus ja antakse üle 
11. mail Tamsalu kultuurimajas 
emadepäevale pühendatud üritusel.

Kõik ettepanekud palume esitada 
allkirjastatult ja aadressile vallavalit-
sus@tapa.ee või postiaadressil Pikk 
15, Tapa 45106 või veebipõhiselt. 
Täpsustav info, tunnustamiskord ja 
ka taotlusvormi leiate siit: https://
www.tapa.ee/tunnustusavalduste-
andmine , lisaks on kandidaatide 
esitamise lihtsustamiseks loodud 
veebipõhine rakendusvorm (eeldab 
ID kaardiga sisselogimist).

Küsimuste puhul: 3229659, 
indrek.jurtsenko@tapa.ee

Tapa vallavalitsus otsib kandidaate 
“Hea ema” tiitli välja andmiseks

Filmifestival Kino maale toimub tä-
navu 7.-27.10.2019, võib juhtuda, et 
ka nädalase nihkega, st alates 14.10, 
selle selgitame välja üsna pea. Millises 
mahus ja mis programmiga, selgub 
samuti juba lähikuudel, millest anname 
teada. Sealhulgas soovime korraldada 
juba 8. aastat järjest noortele ka anima-
koolitust. Põhiprogramm selgub sep-
tembriks, mille siis avalikustame meie 
kodulehel www.kinomaale.ee, jälgige 

ka meid sotsiaalmeediast: https://www.
facebook.com/kinomaale/. Tänavu on 
plaanis näidata peale animatsioonide ka 
dokumentaalfilme, lühimängufilme ja 
mängufilme, mis on kokkuvõtte olnud 
meie kauaaegne siht. 

Kuna otsime ka oma festivalile 
lisarahastust, et kõike samas mahus ja 
rohkemgi teha, nagu siis ole hea, kui 
soovid kaasa lüüa, teha mida suurt, mis 
kannab kodukamaral, maakonnas ja üle 
Eesti, palun võta ühendust 3229659, 
5290785, e-malil indrek.jurtsenko@
tapa.ee ja palun, anna meile hoogu juur-
de, et paremini jõuda filmihuvilisteni. 
Igasugune abi on teretulnud !

Filmifestival Kino maale 
toimub tänavu 
7.-27.10.2019 - 

otsime tublit “hooandjat”

Eesti Asutava Kogu liikme Tõnu Loik´i mälestusüritus Kergutal 
5. aprillil kell 13.00 mälestame Eesti Asutava Kogu liiget Tõnu Loik´i. 

Üritus toimub Kerguta külas Tõnu Loik´i sünnikodu lähistel (Jaan Villak´i 
maadel), Kerguta tee ääres. Mälestusüritusest kutsume osa võtma kõiki 

huvilisi. Info: 3229659, indrek.jurtsenko@tapa.ee

Täname tuhandet vilistlast ja kümneid sõpru kooli juubelil  
osalmise ja läbiviimise toetamise eest. Täname neid, kes toetasid raamatu  
„Vilistlaste ajakaja“ väljaandmist ja neid, kes kinkisid ja laenasid kooli  
muuseumile oma mälestusesemeid. 
Oleme uhked oma kooli ja endiste ning praeguste õpilaste ja õpetajate üle!

Tapa Gümnaasiumi koolipere 
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Selle aasta algus on olnud meile kii-
re, töine ja edukas. Kunstiosakond 
on saanud üles mitu näitust ning 
nii muusika- kui kunstiosakonna 
õpilasi on saatnud tunnustus ja edu 
vabariiklikel konkurssidel.

Kolm muusikaosakonna puhkpil-
liõpilast osales Eesti Muusikakoolide 
Liidu korraldataval konkursil „Parim 
noor instrumentalist 2019“. Neist 
kahel, klarnetiõpilasel Aris Roditšen-
kol ja metsasarveõpilasel  Benjamin 
Skrjabinil on juba täna ette näidata 
vabariikliku lõppvooru oma vanu-
serühma 2. koht ning kolmandal, 
trompetiõpilasel Saamuel Skrjabinil 
seisab ees finaal 23. märtsil Keilas. 
Arise õpetaja on legendaarne Jüri 
Tüli ning Benjamini ja Saamueli õpe-
tajaks on meie maja kõige väärikam 
õpetaja Heili Liivsalu. Olen täiesti 
veendunud, et just neil kahel õpetajal 
on kokku kõige enam õpilasi, kes on 

jätkanud muusiku või muusikaõpe-
taja teed. 

Meie esindus oli väljas ka Virumaa 
muusikakoolide talvemuusikapäeval 
Rakveres ning vabariigi aastapäeva 
eel külastasime Viru Haigla elanikke.

Aasta algul osalesid kunstiosakon-
na õpilased Kohtla-Järve Kunstide 
Kooli korraldatud Virumaa koolide 
konkursil „Mina ja minu maailm 
2019”. 10-12a vanusegrupis saavu-
tasid 3. koha Kärt Varblane ja Eliisa 
Maria Sahtel, 13-15a vanusegrupis 
saavutas 1. koha Ilona Pshenichnaya 
ja 16-18a vanusegrupis saavutas 1. 
koha Ott Kippar.

Märtsi alguses avas kunstiosakond 
õpilastööde näituse Rakveres, Art 
Cafés. Kohviku seintel saab näha 
viimase aasta loomingut ning näitus 
jääb avatuks märtsi lõpuni. 

Nädal hiljem panime välja kuns-
tiosakonna õpilaste tööd ka Tapa 
linnas, vallaraamatukogu II kor-
rusel. Näha saab erinevas tehnikas 
tehtud taieseid õpilastelt vanuses 
7-18 eluaastat. Näitusel on aukohal 

kevadel valmiva trükitud täiskaardi-
paki esmaesitlus originaalversioonis. 
Nende joonistamisest võtsid osa 
kunstiosakonna keskmise ja vane-
ma vanuserühma õpilased, samuti 
õpetajad Katrin Leete, Renee Aua 
ja Liina Kald. Riiulitel on üleval 
põnevad tööd, kus õpilased proo-
visid joonistada niidiga puidule, 
abiks naelad, haamer ja liivapaber. 
Tavaliselt kasutatakse seda tehnikat 
ruumikujunduses suurel pinnal, aga 
meie alustasime väikese formaadiga. 
Lisaks on näha palju muud meie 
laste ja noorte fantaasiarikkast iga-
päevatööst, nagu näiteks kuivpas-
telliga kasse ja segatehnikas tehtud 
lõbusaid laevasõite. Näitus jääb üles 
23. aprillini.

Ma tänan kõiki õpetajaid ja õpilasi 
panuse eest kooli esindamisel ning 
ootan kõiki vanemaid, vanavane-
maid, sõpru ja tuttavaid juba 28. 
märtsil kell 18:00 Tapa Vene Põhi-
kooli aulasse meie Kevadkontserdile, 
kus astuvad üles nii Tapa kui Tamsalu 
õpilased! Kaunist kevade ootamist!  

Muusika- ja kunstikooli tegemised

Ilmar Kald

Kevade saabudes sagenevad korrad, kui 
Tamsalu jäätmejaama ja Tapa jäätmete 
kogumispunkti aia taha viiakse jäätmeid. 
Ilmselt ei kontrollita enne minekut 
lahtiolekuaegasid ning jäätmetega koju 
tagasi minna ei taheta. Tuletame meelde, 
et JÄÄTMETE MAHAPANEK AIA 
ÄÄRDE VÕI VÄRAVA TAHA ON 
KEELATUD! Trahv eraisikule sellise 
tegevuse eest on kuni 200 trahviühikut, 
juriidilisele isikule kuni 20 000 eurot 
(alus jäätmeseadus § 1207). 

Tänu videovalvele on väga lihtne 
jäätmete tooja kindlaks teha. Näiteks 
Tapa jäätmete kogumispunkti aia 
äärde pandi 26.07 2018 külmkapp 
ning 24.01.2019 pandi sinna neli 
autorehvi. Mõlemad isikud on val-
lavalitsusele teada. Kui eeltoodud 
juhtumitel piirduti suulise hoiatusega, 
siis järgnevatel kordadel kaalume väga 
tõsiselt väärteomenetluse alustamist.

Tapa jäätmete kogumispunktis 
võetakse elanikelt tasuta vastu all-
järgnevad jäätmed:

- paber ja kartong;
- klaas;
- tekstiil (rõivad);
- metallid;
- suurjäätmed, sh kasutuskõlbmatu 

mööbel;
- kodumajapidamisest pärinevad 

ohtlikud jäätmed (kasutatud õlid 
ja õlifiltrijäätmed, värvi-, liimi- ja 
lakijäätmed, lahustid, taimekaitse- ja 
putukatõrjevahendid, vanad akud ja 
akuvedelikud, leeliselised ja pesuai-
ned, kasutamata jäänud või aegunud 
ravimid, elavhõbedakraadiklaasid, 
päevavalguslambid, patareid, ohtlike 
ainetega saastunud pakendid);

- pakendid;
- vanarehvid;
- probleemtoodete jäätmed: suured 

kodumasinad, väikesed kodumasinad, 
kodused IT & telekomseadmed, lu-
minofoorlampide valgustid ja sirged 
luminofoorlambid, kompaktlambid, 
elektritööriistad (va. tööstuslikud), 
elektrilised mänguasjad, seire ja val-
veseadmed;

- plastid;
- puit.

 Tasu eest võetakse vastu:
- ehitus- ja lammutusjäätmeid 

hinnaga 102 eurot tonn;

- biolagunevaid aia- ja haljastus-
jäätmeid hinnaga 66 eurot tonn;

- eterniiti hinnaga 144 eurot tonn.
Tamsalu jäätmejaamas võetakse 
elanikelt tasuta vastu alljärgnevad 
jäätmed:

- Ohtlikud jäätmed 
- Kasutatud õlid ja õlijäätmed, sh 

õlifiltrid ja -pakendid
- Värvi-, liimi- ja lakijäätmed, 

nendega määrdunud töövahendid 
ning pakendid

- Lahustid
- Taimekaitse- ja putukatõrjeva-

hendid ning nende pakendid
- Vanad akud ja akuvedelikud
- Kemikaalid
- Kasutamata jäänud või aegunud 

ravimid ja farmaatsiatooted
- Elavhõbedakraadiklaasid
- Päevavalguslambid (erikujulised, 

kompaktsed), säästulambid, kõrg- ja 
madalrõhulahenduslambid

- Patareid ja väikeakud
- Tundmatud jäätmed
 - Elektri- ja elektroonikaseadmete 

jäätmed
- Suured kodumasinad (külmikud, 

telerid, elektri pliidid)
- Väikesed kodumasinad
- Infotehnoloogia- ja telekommu-

nikatsiooni-seadmed
- Valgustusseadmed
- Elektri- ja elektrontööriistad 

(välja arvatud suured tööstuslikud 
tööriistad)

- Meditsiiniseadmed
- Seire- ja valveseadmed
- Segapakendid (pakend tuleb 

tühjendada, võimalusel loputada ning 
kokku suruda.)

- Klaasist pudelid/purgid
- Plastpudelid
- Tetrapakid

- Jogurtitopsid/võikarbid
- Alumiiniumpurgid
- Õue- ja teeküünalde ümbrised
 Vanapaber ja -papp/kartong
- puhas kuiv paber: ajalehed, aja-

kirjad, reklaamimaterjalid, töövihi-
kud, kaustikud, ümbrikud, kirjutus-, 
joonistus- ja paljunduspaberid

- pappi, kartongi ja pruuni pa-
berit, papp-pakendid peavad olema 
kokkusurutud, et need konteineris 
võimalikult vähe ruumi võtaks

Vanapaberi ja -papi ning kartongi 
konteinerisse EI TOHI VIIA:

- märga ja määrdunud paberit,
- kiletatud ja vahatatud paberit 

(kingituspakipaberid, foolium- ja 
kopeerpaberid, ehituspabereid)

- tootepakendeid (piimapakid, 
võipaki pabereid, kilet, vahtplasti, 
jäätise ja kommipabereid)

- märga ja määrdunud pappi
- kiletatud pappi
- muna-aluseid ja muid toiduaine-

te pakendeid
- kasutatud pappnõusid ja papp-

topse
 Suuremõõtmelised jäätmed 
- Mööbel, WC-potid, valamud 
- Vanad sõiduautorehvid
- Metallijäätmed
- Penoplasti jäägid 
- Puit (kodumajapidamistes tek-

kinud)
- Tekstiil ja rõivad  
- Ehitusjäätmed (eelsorteeritud)
asbesti sisaldavad ja eterniidi 

jäätmed
klaas (aknaklaas) 
Autoklaasi ja armeeritud jäätme-

jaamas vastu ei võeta!
Ehitusprahti, sh ehituskivi ja 

betoonijääke jäätmejaamas vastu ei 
võeta!

Jäätmejaamade lahtiolekuajad:

Tamsalu jäätmejaam (Raudtee 4, 
Tamsalu)

Tapa jäätmete kogumispunkt (Paide mnt 
7j, Tapa)

kolmapäev - reede 11.00 – 18.00
laupäev 12.00 – 17.00
pühapäev 10.00 – 14.00
riiklikel pühadel suletud

Kontakt: Raivo Tamjärv, 
tel 5303 6930

esmaspäev 10.00 – 17.00
kolmapäev 11.00 – 16.00
reede 10.00 – 17.00
laupäev 10.00 – 15.00
riiklikel pühadel suletud

Kontakt: Eesti Keskkonnateenused AS,  
tel 5330 1779

Jäätmete vastuvõtmine jäätmejaamas ja 
jäätmete kogumispunktis

Gete Gütt 
OÜ Rohemaja

Loov Eesti MTÜ korraldas 14-15 
veebruaril kaks toredat päeva Raplas, 
kus koos piirkondlike koostööpart-
neritega külastati kuut erinevat 
ettevõtet. Lääne-Virumaalt oli ins-
piratsiooni ammutamas 2 ettevõtjat 
Gete Kütt (OÜ Rohemaja) ning FIE 
Marika Anni.

Rapla südames stuudios „Ode 
Disain” võttis külalisi vastu avatud 
ja siiras Triinu Simpkin, kes tegeleb  
laste- ja naisterõivaste ning kodu-
sisustuselementide disaini ja õmb-
lemisega. Oma ettevõtte loomise 
mõte tekkis Simpkinil hetkel, kui 
lapsega koju jäi. Triinu Simpkini 
loominguga saab tutvuda tema  
stuudios „Ode Disain” ning Väärt 
Raplamaa Toode poes, kuhu külas-
tajad järgmiseks suundusid. Armas 
ja hubane poeke, mis hõlmab ena-
muse piirkonna tootjate kätetööst, 
tootevalik on seal lai ja mitmekülg-
ne. Poe perenaine Rikka Toman on 
selle koha sära ja hing, kes tutvustab 
kohalike ettevõtjate tööd suure kire 
ja armastusega, mistõttu ei lahku 
käed taskus poest naljalt keegi. 
Lisaks poele reklaamitakse tooteid 
ka sotsiaalmeedias ning lähiajal on 
plaanis avada e-pood.

Poest siirduti edasi TaevaniMaani 
Meistrikotta, kus võttis külalisi vastu 
tegus ning karismaatiline Maria 
Mettus, kes tegeleb keraamikaga, 
teeb erinevaid õpi-ja töötubasid 
kannude, koogialuste ja kingituste 
meisterdamiseks, viib läbi sünnipäe-
vapidusid ning korraldab intiimseid 
kontserte väiksele publikule. Kõi-
kidel külastajatel on meistrikojas 
võimalik vaadata ja kaasa osta põ-
nevat keraamikat ning lisaks sellele 
veel imetleda ning kaasa osta kuulsa 
Määra Mäe Meistrikoja perenaise 
Eva Raudkivi siidimaale, kes juhtu-
misi on Maria Mettuse ema.

Meistrikojast liiguti edasi Pu-

raviku Tuuleveski sepikotta, kus 
valmivad kõiksugu väega sepised 
ning lisaks uutele sepistele restau-
reeritakse ka vana ning pakutakse 
üritustele müntide vermimist. 
Sepad Harri Riim ja Lauri Laiapea 
on Puraviku Tuuleveskis sepikoda 
pidanud nüüdseks juba 15 aastat. 
Ostes oli tuuleveski halvas seisus ja 
lagunemas, kuid tahtejõu ja raske 
tööga süütasid mehed veskis juba 
poole aasta pärast ääsitule ja alus-
tasid tööd. 

Päeva lõpus jõuti külastada veel 
looduskosmeetikabrändi Bon-
Merité, mille loojaks on Merit 
Võigemast. Tema looduskosmeeti-
ka tooted on tarbijate seas kiirelt 
populaarsust saanud ning võitnud 
mitmeid naisteajakirjade lugejate 
lemmiku tiitleid. Idee kreemide 
ja kosmeetika tegemise vastu tuli 
Meritil lapsega kodus olles, tänu 
sihikindlusele viis ta oma unistused 
ka ellu.

Viimane külastus viis meid loo-
duskosmeetikaga samasse majja, 
vaid teisele poole hoonet Minna 
Sahvrisse.  Südikas ning tahtejõuline 
naine Siret Elmi on püsti pannud 
käsitöömarmelaadi tootmise. Täna-
seks on tootmine kasvanud nii suu-
reks, et Sireti maitsvaid marmelaade 
on võimalik kätte saada poodidest 
üle Eesti ning tootevalik on laiene-
nud 20-le erinevale maitsele.

Järgmisel päeval tutvusime kul-
tuuriklubis BAAS Music Esto-
niast Virgo Sillamaa eestvedamisel 
muusika valdkonna arengutega ja 
Eva Saar Jazzkaarest andis ülevaate 
festivalide korraldamisest ja mõjust 
kohalikule ettevõtlusele.

Põlvamaa noored ettevõtjad 
teevad omavahel tihedat koostööd 
ning on sellega suureks inspiratsioo-
niks teistele ettevõtjatele. Suurt abi, 
nõu ja indu on Põlvamaa alustavad 
ettevõtjad saanud maakondliku 
arenduskeskuse mentorlusprog-
rammist, millest täna kohalikud 
väikeettevõtjad Lääne-Virumaal 
puudust tunnevad.  

LOOMEAKADEEMIA REISIKIRI



Liikmete näppude vahel on valminud mitmeid 
meisterdusi. Foto Alina Leopard

4 Märts 2019

Tapal Valve tänaval asub üks väike 
heleroheline maja, mis on pesapai-
gaks MTÜ-le Tapa Liikumispuue-
tega Inimeste Ühing. Kogunetakse 
teisipäeval ja reedel. Ühing on 
avatud kella 9:00 kuni 16:00-ni. 
Päeva esimesel poolel jagatakse in-
formatsiooni ja nõustatkse abivahen-
dite soetuse ja muudes küsimustes 
liikumispuuetega inimesi. Teine 
pool päevast tehakse käsitööd. Nii 
on tänu ühingu liikmete nobedatele 
näppudele valminud mitmeid meis-
terdusi, sokke, linikuid jms. Ühe 
liikme töödest on kokku pandud 
lausa raamat, kus on piltidena sees 
kõik tema tehtud tööd. Samuti te-
gutseb ka tegusate naiste kööginurk, 
kus valminud hoidised viivad keele 
alla! Ühingu tegemisi koordineeriv 
Vaike Hiet lausus: „Varem olid 
meil teisipäeviti ka võimlemine, 
aga kahjuks ruumi kitsikuse tõttu 
me seda praegu läbi ei vii.“ Tooli-
võimlemist instrueerivad plakatid 
on küll ühingu majas olemas. An-
tud hetkel osalevad võimlemisest 
huvitatud liikmed Anu Jonuksi 
poolt läbiviidavas võimlemisringis. 
Vaadates selles hubases ruumis ringi 
kumab iga seina pealt vastu naiste 
näpuosavus, end korraks unustades 
võiks arvata, et viibin hoopis kuskil 
galeriis. Meisterdusi on erinevaid, 
on nii maalinguid kui küünlajalgu, 
pärlitega kaetud lihavõttemune... 
loetelu oleks lõputu! Liikmeid on 
MTÜ-s 46 ja osad neist käivad siin 
koos Käravetelt, Amblast, Kadrinast 
ja Aravetelt. Liikmete hulgas on ka 
mehi aga nemad palju käsitöös kaasa 
ei löö, rohkem kuulavad ja jagavad 
muljeid muudel teemadel. Ühingu 
kõige noorem liige on 37-aastane ja 
kõike vanem 94-aastane, valdav osa 
liikmeid on siiski vanuses 70+.

Kevadeti ja suveperioodil korral-
dab MTÜ Tapa Liikumispuudega 
Inimeste Ühing ekskursioone ja 
väljasõite vastavalt ühingu liikmete 
soovidele. Regulaarselt igal aastal on 
ühingu liikmed osalenud Eesti Lii-
kumispuudega Inimeste Liidu poolt 
korraldatud perepäevadel Käsmus.

Valve tn majas on kord kuus ka 
Inkotuba, kus toimuvad nii tasuta 
konsultatsioonid ja abivahendite 
ning toodete tutvustused, mis on 
abiks uriinipidamatusega inimeste-
le ja nende hooldajatele. Inkotuba 
võivad külastada kõik, kes soovivad. 

Tapa Liikumispuuetega Inimeste 
Ühingu tegemistest

Kaidi Reinart

Varsti saabuv aprill on südame 
tervise kuu. Süda on meie oluline 
muskel ja liikuma panev mootor. 
Kuidas enda ning oma lähedaste 
südame tervise eest paremini hoolt 
kanda, selgitab Tapa Südameapteegi 
farmatseut Renate Juhanson.  

„Eesti on südame veresoonkonna 
haigustesse suremise poolest Euroo-
pas esirindlik,“ kurvastab farmatseut 
ja selgitab, et südame-veresoonkon-
na haiguste põhilised põhjustajad 
on kõrge vererõhk ja kõrge üldko-
lesterooli tase ning kindlasti ei saa 
mainimata jätta ka suitsetamist ja 
liigset alkoholi tarbimist. Südame-
veresoonkonna haiguste riskigruppi 
kuuluvad inimesed, kelle vererõhk 
on pidevalt üle 140/90 mm Hg 
,üldkolesterool üle 5,0 mmol/l ning 
veresuhkur üle 6mmol/l.

Ära suitseta ja võta aega liiku-
miseks

Südame-veresoonkonnahaiguste 
üks suurimatest ja ohtlikumatest 
riskiteguritest on suitsetamine. Far-
matseudi sõnul väheneb suitsetami-
sest loobumisel südamehaigusterisk 
suisa kolm korda .Niisamuti aitab 
haiguste riski maandada mõõdukas 
alkoholi tarbimine.Päevas on luba-
tud meestele kaks drinki, naistele 
üks. Nädalas peab olema vähemalt 
kolm alkoholivaba päeva.

Renate Juhansoni sõnul on sü-
damehaiguste ennetamisel oluline 
regulaarselt liikuda. Juba 30-mi-
nutit liikumist annab südamele 
vajaliku koormuse, normaliseerib 
vererõhku, vähendab „halva" ja 
suurendab „hea" kolesterooli ta-
set, langetab tromboosiriski, ke-
hakaalu ning parandab meeleolu. 
Olgu selleks jooks, uisutamine, 
ujumine, tantsimine või tempo-
kam kõnd. Igapäevane liikumine 
peletab ka stressi, mida peetakse 
samuti üheks südamehaiguste riski-
teguriks. Muutke liikumine endale 
lõbusaks, kutsuge kaasa sõpru või 
miks mitte liituda mõne põneva 
rühmatreeninguga. Lubage endale 
puhkust, magage rohkem ja veetke 
aega oma lähedastega.

Omal kohal on ka tervislik ke-
hakaal. „Südametervisele on ohtlik 
siseorganitevaheline rasv. Seda 
hinnatakse vööümbermõõdu järgi, 
mis peaks naistel jääma alla 88 cm 
ja meestel alla 102 cm ,“ nõustab 
spetsialist.

eelista väiksema soola-, suhk-
ru- ja rasvasisaldusega tooteid

Südametervis sõltub palju sellest, 
mida sööme. Esikohal peaksid olema 
puu- ja köögiviljad, täisteratooted 
ning vähese rasvasisaldusega tooted. 
Kindlasti võiks süüa kala, vähemalt 
2 korda nädalas. Rasvane kala on 

ideaalne omega-3 rasvhapete alli-
kas. Farmatseudi sõnul on oluline 
piirata ka soola- ja suhkrutarbimist. 
Palju tarbitavast soolast on peidus 
valmistoitudes ning toitude mait-
sestamisel tasuks soolale eelistada 
ürte.Liigse soola tarbimisel tõuseb 
vererõhk ning organismi koguneb 
vesi ja tekivad tursed. Seda eriti siis 
kui toidus on vähe kaaliumit.

„Leidke poes aega heita pilk toitu-
de etiketile. Võite üllatuseks leida, et 
nii mõnelegi tootele lisatud suhkru-
sisaldus on nii suur, et võiks jätkuda 
mitmeks päevaks,“ räägib Juhanson 
ja soovitab valida väikesema suhkru- 
ja rasvasisaldusega tooteid. 10 teelu-
sikat ehk 50 g lisatud suhkruid on 
2000 kcal päevase energiavajadusega 
täiskasvanule soovitatav päevane ko-
gus. „Peidetud suhkur tõstab kaalu 
ja muudab ainevahetuse laisaks. See 
on tee südame- ja suhkruhaiguseni. 
Eriti salakavalad on just suhkrusta-
tud joogid,“ hoiatab spetsialist.

Turguta süda vitamiinide ja 
toidulisanditega

Apteegist leiab südame toetuseks 
vitamiine ja looduslikke tooteid, 
mis sisaldavad erinevaid bioaktiiv-
seid aineid. “Südame preparaadid 
võiksid sisaldada ravimtaimi, nagu 
viirpuu (Crataegus) ja veiste-süda-
merohi (Leonurus cardiaca). Näi-
teks mõjutavad viirpuud sisaldavad 
preparaadid südame löögitugevust ja 
vatsakeste kokkutõmbejõudu, aeg-
lustavad südame löögisagedust ning 
alandavad vererõhku.“ Farmatseut 
soovitab vanematel inimestel hoida 
alati kodus südametilkasid, mis on 
abiks kergemate südamevaevuste 
korral.

Südame tervist turgutavad ka 
oomega 3-rasvahapped. Neil on 
lisaks põletikuvastasele toimele 
verd vedeldav, trombe vähendav, 
arteriaalset vererõhku reguleeriv 
ning vere triglütseriidide ja LDL 
kolesterooli sisaldust vähendav 
toime. Renate Juhansoni sõnul on 
südamele head veel antioksüdantse 
toimega vitamiinid (A-, E-, C-vita-
miin, koensüüm Q10), kuna süda 
on vabade radikaalide kahjustusele 
väga vastuvõtlik. Niisamuti on 
olulised foolhape ning vitamiinid 
B6 ja B12.

Südameapteegi farmatseut Renate 
Juhanson paneb südamele, et ükski 
preparaat üksi ei kaota südame-ja ve-
resoonkonnahaiguste riske juhul kui 
inimene ei toeta seda oma elustiiliga. 
Kehaline treening, piisav uneaeg, 
mitte suitsetamine ja tervislik toitu-
mine tagavad südame mõnusa elu. 
„Tervislik eluviis on võimalus teha 
oma südamele hindamatu teene ja 
kuigi tervislike valikutega alustami-
ne võib olla raske, tasub see ennast 
hiljem kuhjaga ära. Nii kaitseme sü-
dant ja veresooni enam, kui oskame 
seda ette kujutada.“

Õnneliku ja terve 
südame valem:

hea südametervise võti 
on tervislik eluviis

Liikmed, eesot-
sas oma tegemiste 
koordinaatori Vaike 
Hietiga, on väga elu-
rõõmsad ja õhkkond 
äärmiselt külalislah-
ke. Küsimusele, et 
kas midagi muret 
ka teeb, sõnas proua 
Vaike: „Kui üldse 
millegi üle kurta, siis 
et ruumi on meil 
ikka siin vähevõitu.“ 
Toas ringi vaadates 
peab selle murega 
nõustuma, ei kuju-
ta ette kuidas kõik 
ühingu liikmed sinna korraga toi-
metama mahuks. Tänaseks päevaks 
on avanenud võimalus liigutada 
ühingu tegemised suuremasse ruu-
mi Tapa kesklinnas. Abivallava-
nem Ene Augasmägi ütles: „Täna 
(11.03.2019 toimetus) läheme 
koos ühingu juhatuse liikme Jaan 
Hietiga vaatama ruume, kus varem 
tegutses realiseerimiskeskus. See 
on palju suurem ruum ja majja on 
võimaldatud ligipääs ka ratastoolis 
liiklevatele inimestele.“

MTÜ Tapa Liikumispuuetega 
Inimeste Ühing ootab enda sekka 
ka uusi liikmeid! Samuti oodatakse 
külla neid, kellel on soovi soetada 
endale üks mõnus hoidisepurk või 
kodukootud sokke ja muid meister-
dusi. Saadud tulu eest saaks ühing 
osta endale juurde näiteks kasvõi 
tarvikuid käsitööpäevadeks!  Samuti 
on väga teretulnud vabatahtlike abi! 
Rohkem infot ühingu ja nende te-
gemiste kohta jagab Vaike Hiet, tel 
53466882.
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Paul Lääne

Alates eelmise aasta novembrist 
on Tapa vallasTamsalus Kesk tn 4 
avatud Kirsimari söögituba.

Igapäevaselt on meie menüüs 
kodused toidud buffet` stiilis, mis 
tähendab, et külastaja saab ise valida 
oma taldrikule toidud ja kogused 
ning maksab kilohinna alusel. Nii 
ei pea näiteks maksma lisandite eest, 
mis võib olla ei maitsegi. Võidab 
klient ja keskkond.

Lisaks buffet´ menüüle on vali-
kus ka noorte lemmikud friikartulid 
ja hamburgerid.

Tellida saab seksereid, võileiva-
torte, kooke, kringleid, torte.

Peale igapäevase toitlustuse saab 
meie juures koha peal korraldada 
peo- ja peielauaüritusi ning kliendi 
soovitud kohta pakume cateringi 
teenust. 

Väike ülevaade firmast. 
Kirsimari söögituba on Amblas 

tegutsenud viis aastat, kus maja 
avasime 25. aprillil 2014. 

Järgmisel suvel ehk aastal 2015 
soetasime toitlustushaagise, millega 
käime erinevatel väliüritustel toit-
lustamas. Kuna eesolevaks suveks on 
juba osad broneeringud olemas, siis 
asjasthuvitatutel tuleks huvi korral 
võimalikult vara ühendust võtta.

Alates 2016. aastast pakume 
Amblas teisel korrusel majutust, 

Kirsimari söögituba Tamsalus

kus on 28 voodikohta. Majutust 
saab soovi korral tellida koos hom-
mikusöögiga.

Kontakt Amblas: 385 0164

Tamsalus: 656 0202
Mobiil: 5664 8732
E-mail: pille@kirsimari.ee
koduleht: kirsimari.ee

Nüüd on siis käidud ja nähtud. Selles 
on väga sobivad osatäitjad ja maas-
tikud. Paistab, et enamus suurteose 
esimese osa neist stseenidest, mida 
arutasime kooli ajal ja mis jäid lugedes 
ka meelde, on filmi sisse jõudnud, 
seega Tammsaare lugu on meil nüüd 
olemas. Kindlasti on tegemist olus-
tikuliselt väga paigas ja kordaläinud 
möödunud aja elukirjeldusega. Kõik 
oleks nagu korras. Mulle isiklikult pä-
riselt mitte, sest midagi jäi sügelema.

Mida tahtis Tammsaare oma rahva-
le selle teosega öelda? Kas Tõde ja õigus 
oli tõesti ainult Emile Zola Söekaevu-
rite laadis puht ränkraske muserdavalt 
depressiivse naturalismi näidisloo 
läbimängimine Eesti maastikul? Või 
oli seal midagi veel? Kuhu jäi siis see 
tunnustatud Tammsaare avaram filo-
soofiline plaan? Õnnestunud proloog 
ja epiloog andsid sellest veidi märku, 
aga kogu loo arendus ei pakkunud 
sinnapoole mulle ühte vihjet.

Muidugi, lugedes hiljuti Jaan Tamm-
salu arutlust Andrese teemal romaani 
põhjal pidin nõustuma, et Andres ei 

olnud üldse mingi eeskuju. Pärast filmi 
olin hoopis jahmatanud. Noorena 
igatahes ei olnud ma ometi kunagi 
pidanud, mitte kordagi, Andrest nii 
ebasümpaatselt tuimaks ja tundetuks, 
kui sümpaatse näitleja esituses filmis ku-
junes mulje Andresest. Tagatipuks, poeg 
Andrese ainsas ülesastes, kelle kurnavat 
tööd talus isa käe all ju ei näidatudki, 
küllalt kõledalt esitatud vastusrepliigiga 
kuulsale mõttele romaanist: Tee tööd, 
siis tuleb armastus naerdakse praktiliselt 
see isa mõtteviis õelalt välja.

Peab raamatut uuesti lugema hak-
kama. Kas tõesti varasem mulje on 
olnud täiesti väär?

Tahan selgust selles, kas Tamm-
saare naeruvääristas töö, eriti maal, 
ja ka terve elu tuimaks rühkimiseks 
ja rähklemiseks mingi lihtsustatud 
fikseeritud eesmärgi nimel, unustades 
elu ja suhted töö kõrval. Filmis on 
Andrese ja ka Jussi dialoog ja suhe 
naise/naistega pigem kaugelt jahedalt 
distantsilt, nii et lähedus ja soojus 
suhtes pole üldse tajutav ja usutav. 
Kas Tammsaarel oligi see nii? Et nagu 
tal endalgi? Ja lapsed saadi lühikeses 
voodiläheduses ja pimedas ja muidu 
oli elus ainult praktilise elu asjalik 
lähedus? Ja kõigil külm?

PAULI KOLUMN

SEE FILM

2019. aasta kaasava eelarve ettepane-
kuid sai esitada 25. veebruarist kuni 
11. märtsini. Tähtaegselt esitati Tapa 
Vallavalitsusele 6 ettepanekut, mis 
hõlmasid puhkamisvõimaluste paran-
damist ja teenuste mitmekesistamist 
Tapa vallas. 

Ettepanekuid analüüsis ja hindas 
ettepanekuid vallavalitsuse poolt 
moodustatud komisjon koosseisu: Va-
limisliit Valgejõe esindaja Alari Kirt, 
Valimisliit Koostöö esindaja Rein Tali, 
Eesti Keskerakonna esindaja Dmitri 
Okatov, Eesti Reformierakonna esin-
daja Naima Sild ja Tapa Vallavalitsuse 
esindaja Mati Tamm. 

hääletusele lähevad järgmised 
ettepanekud:

1. Välitreeningseadmete paigal-
damine Tamsalu Terviserajale

Projekti eesmärk on anda võrdne  
võimalus kõigile inimestele terve 
perega minna terviseradadele liikuma 
ja  teha erinevaid jõu- ja terviseharju-
tusi. Samal ajal kui vanemad teevad 
jõuharjutusi saavad lapsed kiikuda ja 
lihtsamaid harjutusi teha. Harjutused 
on komplekteeritud mitmekülgselt, et 
oleks hõlmatud erinevate tasemetega 
inimeste vajadused. Vallale on see 
projekt oluline sellepärast, et inimesed 
oleks terved ja töövõimelised.  Projekt 
annaks võrdse võimaluse kõigile ini-
mestele oma tervise eest hoolitsemisel. 
Vaatamata inimese sissetulekust.

2. Tapa linna kaasaegse koerte 
treening-ja mänguväljaku rajamine

Tapa linnas puudub koerete tree-

ning- ja mänguväljak.  Koerte tree-
ning- ja mänguväljakuid on rajatud 
mitmesse Eesti linna. Taolised väl-
jakud võimaldavad ohutult tegeleda 
koerte treenimise ja sotsialiseeru-
misega. Treening- ja mänguväljaku 
rajamisega ei kaasneks  ulatuslike 
töid. Aiaga piiratud treeningala suu-
rus oleks ca 30x50 m. Alal paikneks 
erinevaid atraktsioone (4), istepingid 
ja prügikast. 

3. lava renoveerimine jäneda 
lossis 

Projekti eesmärk on taastada ja pa-
randada Jäneda lossi saal, kus saaksid 
esineda erinevad artistid ja kollektiivid 
(harrastus– ja kutseliste teatrid, koha-
likud taidlejad). Projekti elluviimisel 
taastatakse ja kohandatakse kaasaeg-
setele vajadustele üks Jäneda pärand-
kultuuriobjektidest. Arvestades lossi 
ajaloolist interjööri tehakse korda osa  
ruumidest ja avatakse kinnimüüritud 
avatäited, mis taastab hoone esialgse 
väljanägemise.

4. Tapa spordikeskuse jõusaali 
inventari uuendamine

Tapa Spordikeskuse jõusaal on 
amortiseerunud ning seadmed va-
javad uuendamist. Jõusaali kasutus 
on oluliselt tõusnud ning peab vas-
tama kaasaegsetele tingimustele. 
Projekti elluviimisest saavad kasu 
kõik Spordikeskuse kasutajad. Tapa 
Spordikeskuses puuduvad aeroobse 
treeningu vahendeid nt jooksulindid, 
sõudeergomeetrid.

5. Küüditatute mälestusmärk 
Tapale

Tapa linnas, kui 1941 ja 1949 
aastate küüditamise sõlmpunktis 
ning linnas, kust sõitsid läbi enamus 

Tapa valla 2019 kaasavale eelarvele 
laekus kuus ettepanekut

küüdironge, ei ole küüditamise mä-
lestusmärki. Eestis on vähe peresid, 
keda küüditamine ei puudutanud. 
Nende tähtpäevade, nii 1941 kui 
1949 küüditamise mälestusüritusi, 
lillede, küünalde asetamist, ei ole Ta-
pal kusagil läbi viia. See on osa meie 
ajaloost ja seda ei tohiks unustada. 
Eriti peaksid sellest olema teadlikud 
järeltulevad põlved. Nii oleks ka Tapa 
linn nende kohtade hulgas, kellele on 
ajaloosündmused olulised mäletada..

Hääletusele minevad ideed aval-
datakse valla kodulehel www.tapa.
ee ja facebooki lehel, www.volis.ee 
keskkonnas ning Tapa valla ajalehtede 
märtsi numbris.

Hääletamine toimub 27. märtsis 
kuni 05. aprillini (kaasa arvatud) 
ainult elektrooniliselt Tapa valla 
kodulehel www.volis.ee keskkonnas 
(vajalik ID kaardi või mobiil-ID 
olemasolu). 

Isikud, kellel ei ole arvuti kasuta-
mise võimalust, saavad hääletada Tapa 
Vallaraamatukogus ja tema haruraa-
matukogudes Tamsalus, Assamallas, 
Jänedal, Lehtses, Saksis ja Vajangu 
lahtiolekuaegadel.

Iga hääletusel osalev isik saab 
hääletada kuni kolme erineva meele-
pärase idee poolt. 

Rahvahääletusel saab osaleda iga 
vähemalt 16-aastane isik, kelle elu-
koht hääletuse ajal on rahvastikure-
gistri andmetel Tapa vallas.

Hääletuse tulemusena reastatakse 
ideed vastavalt saadud häälte arvule. 

Realiseerimisele kuulub üks või 
mitu enam hääli saanud idee(d), mille 
eeldatav maksumus ei ületa kokku 
20 000 eurot.

Marko Teiva 
ettevõtlusspetsialist

Pille Kirsi
Kirsimari OÜ
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Eva Klaas
Tapa elanik

Tõnu Männik
põline tapalane

Tapa vallas on pärast võimuvahetust 
toimunud palju muutusi ning elanike 
arusaamad arengutest on erinevad, mis 
ongi loomulik. 

Soovin, nagu ka paljud teised val-
laelanikud, et juhtimine oleks läbi-
paistev ja arusaadav, tehtavad otsused 
mõistetavad.  Loodan, et kõik, kes on 
pääsenud volikokku, soovivadki oma 
vallale head- aga head saadikud, olge 
kenad, näidake seda rohkem välja ning 
tehke oma tegevus võimalikult avatuks. 

Üks võimalus olla rohkem näoga 
rahva poole on hakata tegema otseüle-
kandeid volikogu istungitest, soovitavalt 
järelevaatamise võimalusega. Siis on 
kõigil võimalik jälgida soovi korral ise, 
kuidas rahvaesindajad tegutsevad, kui-
võrd teevad koostööd, milliseid otsuseid 

vastu võtavad ning mis põhjusel jäävad 
mõned otsused vastu võtmata. 

Tegin ettepaneku, et volikogu kaa-
luks ülekannete tegemist enne viimatist 
volikogu istungit esmalt volikogu esime-
hele. Kuna Maksim Butšenkov on valla 
lehe veergudel kutsunud volikogu liik-
metega suhtlema, siis eeldan, et selleks 
on volikogu juhil ka tõesti soov. Kahjuks 
ei ole ma selle artikli kirjutamise ajaks, 
kui kirja saatmisest on möödunud juba 
üle kahe nädala, mingit vastust saanud.

Loomulikult on ka teisi võimalusi 
hoida elanikke kursis. Tapa valla ajalehe 
väljaandmise  hea tava näeb ette (kus-
juures nende asjade seas, mida eelkõige 
avaldatakse) vallavolikogu ja vallavalit-
suse istungite kokkuvõtete avaldamist. 

Vallavalitsuse istungite kokkuvõt-
teid avaldati eelmise aasta juunikuuni. 
Võib-olla kõigi otsuste protokollilisel 
viisil ära trükkimine ei olnud kõige 
parem lahendus, aga  kes tahtis, sai 
ülevaate, mis otsused on tehtud ning 

huvi korral edasi uurida. Nüüd on see 
kadunud ning pole ka midagi paremat 
asemele tulnud.

Volikogu istungitest küll ilmuvad 
volikogu esimehe nägemused, kuid 
minu arusaamise järgi pole need üle-
vaated või kokkuvõtted selles mõttes, 
et inimene saaks objektiivse ülevaate 
otsustatust. Veel parem materjali ka 
tekkinud eriarvamuste ning erinevate 
osapoolte kommentaaridega.

Vähemalt viimased kaks volikogu 
ülevaadet on sisaldanud suurel määral 
hinnanguid ja arvamusi, seega on need 
vägagi subjektiivsed ning neid saab 
pidada arvamuslugudeks nagu kõiki 
teisi arvamusi. Loomulikult vallajuhid 
võivad ja isegi peavad rahvaga suht-
lema- kuid kui soovitakse kajastada 
olulisel määral oma seisukohti, peaks 
ülevaade  olema eraldi ja kokku pan-
dud soovitavalt sõltumatu inimese, 
kasvõi näiteks ajalehe toimetaja või 
volikogu sekretäri poolt.  

Palun juhtidelt avatumat 
suhtemist vallaelanikega

Mõtteid Tapa valla 
ajalehest ja ka muust

Lugedes valla ajalehe jaanuari 
numbri „Sõnumed“ artiklit „Polii-
tiline vastutus – vastutuse puudu-
mine?“, üllatusin kuivõrd sarnased 
on minu arusaamised artiklis too-
dud seisukohtadega. Artikli toon 
on leebe ja isegi murelik, kedagi ei 
mõisteta hukka, küll aga tuuakse 
välja väga palju valla juhtimise ja 
valla eluga seotud probleeme ning 
küsimusi tekitavaid lahendusi. 
Paljud neist on artikli autorile ja 
kogu vallarahvale arusaamatud ja 
muret tekitavad. Leian, et on väga 
asjalik artikkel, kuid kahjuks ei ole 
avaldatud „Tapaskie Vesti“-s.

Loogiline olnuks, et artiklis tõs-
tatatud probleemidele, oleks samas 
lehes vallajuhtide poolt antud ka 
loogilised ja arusaadavad seletused 
(selline hea tava oli ajalehel „Sõnu-
med“ eelmise vallavalitsuse ajal). 
Selles ajalehes on samal leheküljel 
artikkel „Vastab volikogu esimees“, 
kuid see artiklis toodud problee-
midele vastuseid ei anna (usun, et 
selleks oleks volikogu esimehele  
ajalehes ruumi antud). Volikogu 
esimees kiidab, et antud artikkel 
lehte jõudis. Tsiteerin tema kok-
kuvõtet artikli kohta: „Nüüd kõik 
teavad, kelle poolel on sõltumatu 
tavakodanik Eva Klaas.“ Kas oli see 
ainuke „uba“, mille volikogu juht 
avastas. Kas tõesti hr Butšenkov ei 
adunud muid vastamist vajavaid 
küsimusi. Muu volikogu esimehe 
jutt klapib samal lehepoolel oleva  
R.Telli artikliga „Sõnavabadus 
ja tsensuur Tapa vallas,“ v.a. üks 
eelmist vallavalitsust suures lae-
nukoormuses süüdistav lause (sisu 
võib õige olla) ei sobi kumbagi 
artikli konteksti.

Eva Klaas seab kahtluse alla 
10-liikmelise vallavalitsuse koos-
seisu vajalikkuse, seda numbrit on 
kritiseerinud ka eelmine, 9 aastat 
seda ametit pidanud vallavanem 
- teda peaksime ju uskuma. Mulle 
tundub, et on ka muid valla asutusi 
ja osakondi, kus töötajate arv on 
ebamõistlikult suur. Näiteks töötab 

vallavalitsuse raamatupidamises  7 
raamatupidajat pluss 2 raamatupi-
dajat valla vee-ettevõtetes. Huvitav 
kas nad kasutavad oma töös ikka 
veel arvelaudu ja joonivad ning 
täidavad käsikirjas tabeleid nagu 
50-60 aastat tagasi? Arvestades 
praegu kasutusel olevate arvutite-
ga ja vastavate raamatupidamise 
programmidega, mida haldavad 
valla 3 IT-töötajat, peaks küll raa-
matupidajaid vähem olema. Olen 
uurinud kui palju raamatupidajaid 
on teistes valdades.  Sellist armeed 
ei ole küll kuskil – Haljala, Kadrina 
vallas 3, Rakvere linnas 4. 

Lehtse keskuse hoonetes töö-
tavad kaks direktorit oma alluva-
tega – kultuurimaja direktor ja 
koolidirektor. Milleks on sinna 
vaja veel  keskuse juhatajat, kes on 
samal ajal kooli majandusjuhataja 
ja ka OÜ Tapa Vesi juhatuse liige. 
Oi kui rikas on Tapa vald! 

Ma arvan siiski, et Tapa vald on 
tublisti arenenud ja seda on teinud 
ka endine Tamsalu vald. Soovin 
vallajuhtkonnale arukat tegutse-
mist tagamaks valla edasist arengut. 

Abivallavanem Ene Augasmä-
gile soovin ma kiiret kohtulahen-
dit oma hea maine taastamisel. 
Teatavasti süüdistas kunagine 
volikogu esimees Urmas Roosi-
mägi sotsiaalosakonna juhatajana 
töötanud Enet nõrga kontrolli 
pärast vallarahade kasutamise üle 
jms patus. Ene lubas asja kohtusse 
kaevata ja oma hea maine taastada 
(Virumaa Teataja 19.12.2018. 
„Tapa abivallavanem kaebab eru-
kindrali kohtusse“).

Toetan hr Butšenkovi arvamust, 
et küsimustele vastuste saamiseks 
on kõige parem viis kokku saada 
ja otse suhelda. Teen ettepaneku, et 
vallavalitsus organiseeriks lähemal 
ajal kohtumised vallarahvaga. Koh-
tumiste põhiteemaks (vähemalt 
Tapa linnas) võiks olla Eva Klaasi 
artiklis tõstatatud küsimuste arute-
lu.  Valla juhtidelt ja olemasoleva 
koalitsiooni arhitektidelt ootab 
rahvas  konkreetseid vastuseid, 
mitte ebalevat udutamist, mis 
mõne juhi puhul oli 14.11.2018 
Tapa raamatukogus toimunud 
kohtumisel.

Olen meeldivalt üllatunud Eva Klaasi 
poolt tehtud säärase pakkumise osas. 
9 aasta jooksul, mida sai oldud oposit-
sioonis, olen ma kolmel korral proovi-
nud võtta videoga üles arutelusid, kus 
käsitleti valla jaoks tähtsaid küsimusi. 
Huvitav on see, et mul keelati seda teha. 
Vähemalt ühel korral osales istungil pr. 
Klaas isiklikult. Miks polnud valimisliit 
Valgejõgi üheksa aasta juhtimise jook-
sul vastu võetud otsust, et saadikuid 
saaks jälgida ja miks üritatakse seda 
äkitselt nii aktiivselt nüüd saada? Võim 
vahetus ja nüüd otsuste vastuvõtmise 
vastutus, tihtipeale just mitte kõige 
populaarsemate, on jäänud koalitsiooni 
esindajate õlgadele. Opositsioon tahab 
saada sõnadest kinni haaramiseks lisa-
võimalust, lahkumata „kodudiivanilt“.

Mina isiklikult olen otseülekande 
korraldamise poolt. Mul on väga 
kahju, et kaamerat ei olnud eelmisel 
istungil, kui hääletati Tapa ujula ja ta-
suta ühistranspordi teemadel, kuna siis 
saaksid kõik elanikud olla teadlikud, 

kes oli POOLT ja kes VASTU. On 
ainult teatud momendid, mis vajavad 
arutlemist ja  kooskõlastamist. Esmalt, 
on selle jaoks vaja vahendeid. Selle aas-
ta eelarvesse pole me neid planeerinud. 
Kas me soovime paigutada amatöör-
kaamerat nurka, kus lähedal istuvaid 
saadikuid on hästi kuulda ja näha ning 
teisi natuke halvemini või paigaldada 
süsteem, mis võimaldaks lülitada pilti 
ümber sellele, kes parasjagu esineb ja 
teha häälte ülekannet online? Viimane 
otsus nõuaks samuti hääletussüstee-
mi ostmist. Teiseks, kui vajalik on 
see tavaelanikele? Internetist leidsin 
Tallinna Linnavolikogu videokanali. 
Keskmiselt on ühel istungi videol 30-
35 vaatamist. Seda 450 000 elaniku 
juures. Kolmandaks, meie istungid 
toimuvad kahes kohas – Tapal ja Tam-
salus. Neljandaks, on Eva ja Maksimi 
soovidele lisaks vaja saada suurema osa 
saadikute nõusolekut.

Eva Klaas annab samuti oma hin-
nangu minu vastustele tema esitatud 
pärimistele ja möödunud istungite 
aruannetele. Pretensioonile, et oodata 
tuli enam kui kaks nädalat, vastan, et 
seaduse järgi on selleks antud 30 päeva 
aega. Selle kohta, et anda koosole-

kute aruannete kirjutamise ülesanne 
sõltumatutele inimestele, tahaks ma 
siinkohal jagada enda arvamust, mis 
põhineb 9 aastasel kogemusel oposit-
sioonis. Sõltumatuid inimesi ei ole. 
Igal ühel, olgu see siis sekretär või aja-
lehe toimetaja, on oma positsioon, mis 
ühel või teisel moel avaldub ka tekstis. 
Teha lihtsaid väljavõtteid protokollist, 
mida tõenäoliselt keegi ei hakka isegi 
lugema, ei pea ma praktiliseks. Nii et 
nimetage minu aruandeid ükskõik 
kuidas, võite nendega mitte nõustuda 
ja kirjutada ajalehte nende peale vas-
tuväiteid – see on teie õigus. Arvan, 
et vallavolikogu esimehel on piisav 
usaldus, nii saadikute kui ka elanike 
poolt, et neid kirjutada. Veelgi enam, 
et viimase paari kuu jooksul, on nad 
võtnud vähem ajalehe ruumi, kui sõl-
tumatu elaniku Evi Klaasi arvamused.  

Tuua inimese jaoks, lihtsas keeles, 
esile vallavolikogu sündmusi, arusaa-
davalt ja ausalt – on väga suur vastutus. 
Ma mõistan, et koostades lauset, leidub 
alati „sõltumatu Tapa linna elanik“, kes 
on valmis minu lauset jaotama tük-
kideks, võtma välja osa kontekstist ja 
kirjutama sellele vastuväiteid, tundmata 
igasugust piinlikust sõnade valikul. 

Maksim Butšenkov
volikogu esimees

Vastus Eva Klaasile

Rahandusministeerium teatab, et Riigi-
halduse minister kehtestas 27.02.2019 
käskkirjaga nr 1.1-4/30 Lääne-Vi-
ru maakonnaplaneeringu 2030+.  Maa-
konnaplaneering  haarab haldusre-
formi eelset Lääne-Viru maakonna 
territooriumi, jättes endise Aseri valla 
territooriumile kehtima Ida-Viru maa-
konnaplaneeringu 2030+ (kehtestatud 
28.12.2016 Ida-Viru maavanema kor-
raldusega nr 1-1/2016/278) tingimused. 

Maakonnaplaneeringu peamine 
eesmärk on maakonna ruumilise arengu 
põhimõtete ja suundumuste määratlemi-
ne, tasakaalustades seejuures riiklikud ja 
kohalikud huvid. Maakonnaplaneerin-
guga lahendatakse planeerimisseaduses 
sätestatud ülesanded. Maakonnaplanee-
ringu koostamisel oli aluseks üleriigiline 
planeering Eesti 2030+ ja Lääne-Viru 

maakonna ruumilise arengu analüüs. 
Planeeringulahenduse välja töötamisel 
on arvestatud olemasolevaid riiklikke 
ja maakondlikke arengukavasid ning 
kohalike omavalitsuste üldplaneeringuid. 

Planeeringus käsitletavad olulisemad 
teemad on asustuse paiknemine, tee-
nuste kättesaadavus ja transpordiühen-
dused, ettevõtlus, looduskeskkonna 
väärtused, tehniline taristu, riigikaitse 
ja siseturvalisus. Kõikide teemade osas 
on planeeringus välja töötatud üldised 
põhimõtted ja tingimused maakonna 
ruumilise arengu kavandamiseks. 

Maakonnaplaneering  on aluseks 
kohalike omavalitsuste üldplaneerin-
gute koostamisel. Samuti tuleb maa-
konnaplaneeringuga arvestada riigi ja 
kohalike omavalitsuste arengudoku-
mentide koostamisel. 

Lääne-Viru maakonnaplaneeringu 
2030+ kehtestamine

Planeeringu koostamise käigus viidi 
läbi keskkonnamõjude strateegiline hin-
damine (KSH), mille eesmärk on arves-
tada keskkonnakaalutlusi maakonnapla-
neeringu koostamisel ning kehtestamisel, 
tagada kõrgetasemeline keskkonnakaitse. 
KSH aruandes on selgitatud, kirjeldatud 
ja hinnatud planeeringu elluviimisega 
kaasnevaid olulisi mõjusid loodus- ja 
sotsiaalmajanduslikule keskkonnale 
ning kavandatud negatiivsete mõjude 
leevendamise meetmed säästvaks ja 
tasakaalustatud arenguks. Maakonna-
planeeringuga ei kavandata tegevusi, 
millega kaasneks oluline piiriülene 
keskkonnamõju. 

Lääne-Viru maakonnaplaneerigu 
2030+ materjalidega on võimalik 
tutvuda veebilehel https://maakonna-
planeering.ee.

ARVAMUS

ARVAMUS
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Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

VALLAVALITSUSE- JA VOLIKOGU INFO

Kooskõlas valla 2019. aasta eel-
arvega kinnitas vallavalitsus 20. 
veebruaril Tapa valla käesoleva aasta 

hankeplaani. Hankeplaan on doku-
ment, mis iga konkreetse objekti või 
tegevuse puhul määrab ära korralda-
tava hanke liigi ja planeerib eeldatava 
maksumuse. Samuti sätestatakse 
hanke läbiviimise aeg ja määratakse 
vastutav töötaja.

Hankeplaan on vallavalitsuse 
ametnikele töövahendiks ja avalik-

kusele informatiivseks materjaliks 
planeeritud tööde kohta. Eeldatavalt 
täieneb hankeplaan pärast valla 2019. 
aasta esimese lisaeelarve vastuvõtmist.

Hakkame hankeplaanis kinnitatud 
tööde kohta andma jooksvalt infor-
matsiooni nii ajalehes kui valla kodu-
lehel vastavalt sellele, kuidas hanked 
korraldatakse ja töödega alustatakse.

Valla 2019. aasta hankeplaan

Kinnitatud Tapa Vallavalitsuse 20.02.2019 korraldusega nr 98

Riigihanke nimetus Hankemenetluse  
liik

Hankelepingu 
eeldatav 

maksumus 
km-ga

Välja-
kuulutamise 
eeldatav aeg

Hankelepingu 
täitmise 
tähtaeg või 
periood

Hanke eest 
vastutav isik või 

asutus

1.

Automaatse 
tulekahjusignalisat-
siooni- ja 
valvesüsteemide 
hooldus

Väikehange 20 000 märts 01.05.2019 - 
31.12.2022

Tapa 
Vallahooldus

2. Tehnilise valveteenuse 
tellimine Väikehange 20 000 märts 01.05.2019 - 

31.12.2022
Tapa 
Vallahooldus

3.
Asfaltkatte löökaukude 
ja 
kattepragude 
paikamine

Väikehange 28 000 märts 31. detsember 
2019

Teede- ja 
liikluskorraldus- 
spetsialist

4. Tapa jäätmete 
kogumispunkti teenus

Väljakuulutamiseta 
läbirääkimistega 
hange

70 000 aprill 08.09.2019 – 
30.08.2021

Keskkonna-
spetsialist

5.
Tapa valla haljasalade 
(Jäneda ja Tamsalu 
piirkond) hooldus 

Lihthange 55 000 aprill
3 aastat
perioodil mai - 
oktoober

Tapa 
Vallahooldus

6. Teeäärte ja rohumaade 
niitmine Lihthange 36 000 aprill

3 aastat
perioodil mai-
oktoober

Tapa 
Vallahooldus

7. Tapa valla teede ja 
tänavate pindamine

Avatud 
hankemenetlus 183 000 aprill 31. juuli 2019

Teede- ja 
liikluskorraldus- 
spetsialist

8. Tamsalu Kultuurimaja 
rekonstrueerimine

Avatud 
hankemenetlus 1 500 000 aprill 30.september 

2020 Ehitusspetsialist

9.
Kruusateede 
greiderdamine ja 
kruusatäitetööd

Väikehange 52 000 aprill 15. september 
2019

Teede- ja 
liikluskorraldus- 
spetsialist

10. Kruusateede 
tolmutõrje Väikehange 10 000 aprill 31. mai 2019

Teede- ja 
liikluskorraldus- 
spetsialist

11. Lehtse pallimängude 
väljaku rajamine* Lihthange 79 000 aprill 3 kuud Ettevõtlus- 

spetsialist

12. Karja tn 
rekonstrueerimine

Avatud 
hankemenetlus 270 000 mai 31.oktoober 

2019
Teede- ja 
liikluskorraldus- 
spetsialist

13. Lembitu pst kõnnitee 
(Tapa) rajamine Väikehange 42 000 mai 30. november 

2019
Teede- ja 
liikluskorraldus- 
spetsialist

14.
Tööstuse tn jalgratta 
ja jalgtee rajamine 
(Tamsalu)

Avatud 
hankemenetlus 200 000 mai 30. november 

2019
Teede- ja 
liikluskorraldus-
spetsialist

15. Õhtu pst ja Eha tn 
asfalteerimistööd

Avatud 
hankemenetlus 216 000 mai 15. november 

2019
Teede- ja 
liikluskorraldus- 
spetsialist

16.
Haridusliku 
erivajadustega laste 
transport

Avatud 
hankemenetlus mai

3 õppeaastat 
01.09.2019 – 
15.06.2022

Lastekaitse- 
spetsialist

17. Küttepelletite ostmine
Avatud 
hankemenetlus 
raamlepingute 
sõlmimiseks

170 000 juuni
3 aastat
01.09.2019 – 
31.08.2022

Tapa 
Vallahooldus

  
18.

Tapa valla teede ja 
tänavate  talihooldus 

Avatud 
hankemenetlus

800 000 – 
1 000 000 juuli-august

5 aastat
oktoober 2019 
– aprill 2024

Teede- ja 
liikluskorraldus- 
spetsialist

  
19.

Dementsete ja/või 
mäluhäiretega isikute 
päevahoiuteenus

Sotsiaalteenuste 
erimenetlus

september-
oktoober

3 aastat
2020 - 2022

  
20. 

Elektrienergia ostmine 
2020 -2022

Avatud 
hankemenetlus 
raamlepingute 
sõlmimiseks

300 000 oktoober 3 aastat Tapa 
Vallahooldus

21.

Tamsalu 
kompostimisväljakul 
biolagunevate aia- ja 
haljastusjäätmete 
vastuvõtmine ning  
käitlemine 

Väikehange 27 000 november
3 aastat 2020-
2022
perioodil aprill 
- november

Keskkonna-
spetsialist

* hange viiakse läbi juhul, kui rahastamistaotlus LEADER- programmist rahuldatakse

Tapa valla hankeplaan 2019

Tapa valla korraldatud jäätmeveo tee-
nuse osutamisel peab Ragn-Sells AS 
lähtuma hankedokumentidest, korral-
datud jäätmeveo teenuse osutamiseks 
sõlmitud lepingust ja jäätmekäitlust 
reguleerivatest õigusaktidest. Lepingu 
kohaselt on jäätmevedaja kohustatud 
tõendama jäätmemahutisse kogutud 
jäätmete mittevastavust, seega ei saa 
jäätmefirma lihtsalt „suvalise hinda-
mise“ põhjal kliendile tühisõidu arvet 
esitada. Tühisõidu arve juures peab 
alati olema tõestusmaterjal, et kon-
teineris olid mittevastavad jäätmed. 

Jäätmeid tuleb sorteerida selleks, 
et suurendada nende taaskasutamist. 
Selleks, et taaskasutusse suunatavate 
jäätmete protsent oleks võimalikult 
suur, on oluline taaskasutatavate 
jäätmete kui materjali kvaliteet. Siin-
kohal ongi praegustest õigusaktidest 
tulenevate nõuete kohaselt kõige 
olulisem roll majapidamistel: mida 
korralikumalt sorteeritakse, seda pa-
rem on sorteeritud jäätmete kvaliteet. 
Pakendid ning paberi ja papi jäätmed 
peavad olema võimalikult puhtad ja 
kuivad. Konteineritesse ei tohi panna 
sinna mittesobivaid jäätmeid, mis 
jäätmete kvaliteeti rikuvad. Kui jäät-
meid ei sorteerita, siis ei ole võimalik 
neid taaskasutusse suunata ja need 
aetaksegi kõik Iru jäätmepõletustehase 
ahju. See on praegusel jäätmekäitlus-
turul paratamatu, kuna jäätmevedajad 
ei saa mõjutada lõppkäitlejate poolt 
määratavat vastuvõtuhinda.

Pakendijäätmete puhul ei toimu 
artiklis välja toodud topeltmaksus-
tamist. Seda seetõttu, et pakendi 
ostuhinna sisse on arvestatud selle 
taaskasutamiseks vajaminev summa, 
kuid sorteeritud pakendite äraand-
mine on elanikele tasuta. 

Eraldi sorteerimisjuhenditega pla-
kateid ei ole jäätmevedajal kohustust 
konteinerite juurde paigaldada. Küll 

aga peavad olema konteinerid kor-
rektselt tähistatud. Kui konteineritel 
ei ole tähistust peal või see tähistus 
on mitteloetav, siis on tegemist ol-
mejäätmete konteineriga. Mis puu-
dutab konteinerite ilmastikukindlust, 
siis korralikud kaanega konteinerid 
loetakse ilmastikukindlateks. Kui 
tahetakse piirata kõrvaliste isikute 
ligipääsu konteineritele, siis on või-
malus ehitada konteineritele näiteks 
jäätmemaja, kuhu on juurdepääs 
ainult maja elanikel. See on asutustele 
ja korteriühistutele küll väljaminek, 
kuid lahendab väga tõhusalt kontei-
nerite ümbruse heakorda puudutava 
probleemi. Jäätmemaja asemel võib 
mõelda ka süvakogumismahutite ehk 
maa-aluste prügikonteinerite peale. 
Kuna mahutid asuvad maa-all, siis on 
need ruumisäästlikud ja hoiavad jäät-
metest eemal mittesoovitud inimesed 
ja loomad.

Kui teha elanikkonnale kohustus-
likuks ainult toidujäätmete sorteeri-
mine, siis viiks see suure tõenäosusega 
olmejäätmete veohinna tõusuni, kuna 
ettevõtte käitlus- ja tööjõukulud suu-
renevad. Ettevõttel tuleb suuremas 
mahus töös hoida sorteerimisliine 
ning sorteerimismahu kasvuga suure-
neb ka tööjõuvajadus ja sellega koos 
tööjõukulud.

Muudatuste tegemine õigusaktides 
ei käi mõne päevaga. See on väga 
aeganõudev protsess. Kõik ettepa-
nekud peavad olema väga hästi läbi 
mõeldud ja nende mõju peab olema 
analüüsitud kõikidele osapooltele 
(riik, omavalitsused, pakendiette-
võtted, jäätmekäitlusettevõtted, ela-
nikkond). Juhul, kui elanikelt tuleb 
mõni põhjendatud ettepanek, siis 
kohalik omavalitsus kaalub seda ja 
tõstatab vajadusel teema Lääne-Viru 
Omavalitsuste Liidus, kes omakorda 
pöördub Vabariigi Valitsuse poole.

Kõikide ettepanekutega ja jäätmete 
sorteerimist puudutavate küsimustega 
võib pöörduda keskkonnaspetsialisti 
poole (tel 322 9665, mailis.alling@
tapa.ee).

Viga korraldatud jäätmeveo 
hinnamuutuse teates

Veebruarikuu lehes ilmus 
teade endise Tapa valla 

jäätmeveopiirkonna hinnamuutuse 
kohta. Uue hinnakirja tabelisse 

oli ekslikult valesti märgitud 
jäätmekoti tühjendamise hinnad. 

Õiged hinnad on järgnevad: 

graafikujärgne tühjendus 1,33 
€ ja graafikuväline tühjendus 

(tellimisel) 2,00 €.

Vabandame segaduse pärast!

Vastus prügimajandust 
puudutavale artiklile

(Tapa linna prügimajandusest, Raivo 
Raid, Sõnumed veebruar 2019)

Keskkonnaamet on ette valmista-
nud Ohepalu looduskaitseala kait-
sekorra muutmise väljatöötamise 
kavatsuse. Olulisem muudatus puu-
dutab kaitseala valitseja nõusolekul 
sihtkaitsevööndis lubatavat tegevust. 

Marko Teiva
ettevõtlusspetsialist

Tapa Vallavalitsuse 20.02.2019 
korraldusega nr 101 „Hajaasustuse 
programmi hindamiskomisjoni moo-
dustamine ja prioriteetse valdkonna 
määramine” p2 alusel on määratud 
Tapa vallas prioriteetseks valdkonnaks 
veevarustussüsteemide valdkond.

Programmist toetatakse järgmisi 
valdkondi :

• veevarsutussüsteemid
• kanalisatsioonisüsteemid
• juurdepääsuteed
• autonoomsed elektrisüsteemid

Toetuse summast, mis on mak-
simaalselt 66,67% abikõlblikest 
kuludest, tuleb 50% riigilt ja 50% 
kohalikelt omavalitsustelt. Toetuse 

maksimaalne suurus on 6500 eurot 
ühe majapidamise kohta. Taotleja ja 
kaastaotleja rahaline oma- ja kaasfi-
nantseering abikõlblike kulude osas 
peab olema vähemalt 33,33% ning 
toetus ei saa olla suurem kui 2/3 pro-
jekti üldmaksumusest, seega taotleja 
peab arvestama vähemalt 1/3 osas 
oma rahalise panusega.

Taotleja elukoht rahvastikuregistri 
alusel peab olema sama majapida-
mine, millele toetust taotletakse ja 
registrikanne ei saa olla hilisem kui 
01.01.2019.

Programmdokument, lisamaterja-
lid ja taotlusvormid on kättesaadavad 
Tapa valla kodulehel http://www.
tapa.ee/hajaaasutuse-programm ja 
Riigi Tugiteenusete Keskuse kodu-
lehelt https://www.rtk.ee/toetused/
toetuste-rakendamine/elukeskkond/
hajaasustuse-programm.

Mailis Alling
keskkonnaspetsialist

Hajaasustuse programmi 
taotlusi saab esitada 

11.märts -13.mai 2019

Ohepalu looduskaitseala 
kaitsekorra muutmine

Ettepanekud ja seisukohad Ohepalu 
looduskaitseala kaitsekorra muutmi-
se väljatöötamise kavatsuse kohta 
tuleb esitada Keskkonnaametile 
juba 25. märtsiks!  Rohkem infot 
Keskkonnameti kodulehelt: https://
www.keskkonnaamet.ee/et/eesmar-
gid-tegevused/kaitse-planeerimine/
kaitse-eeskirjade-ja-kaitsekorraldus-
kavade-avalikustamine-97 
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Vastavalt Sotsiaalhoolekande 
seadusele ja Tapa Vallavolikogu 
25.02.2019 määrusele nr 50 “Elu-
asemekulude piirmäärad toime-
tulekutoetuse määramisel“ ning 
2019. aasta riigieelarve seadusele 
on alates 01.03.2019 toimetule-
kutoetuse määramisel kehtestatud 
mõningad muudatused.

Tõusnud on toimetulekupiir 
- 150 eurot üksi elava isiku ja 
perekonna esimese liikme kohta, 
180 eurot iga lapse kohta ning 
120 eurot perekonna iga järgmise 
täisealise liikme kohta. Toime-
tulekutoetuse saajal, kelle kõik 
perekonnaliikmed on lapsed, on 
õigus saada täiendavat sotsiaaltoe-
tust 15 eurot.

Toimetulekutoetuse määrami-
sel võetakse eluruumi sotsiaalselt 
põhjendatud normina arvesse 
eluruumi üldpinda 18 m2 pere-
konna iga liikme kohta ja lisaks 
15 m2 leibkonna kohta ning 
kuni 24aastasele õppurile, kel 
on õpingute tõttu täiendavad 
eluasemekulud arvatakse lisaks 
18 m2; pensionäride normpind 
on 51 m2. Kui eluruumi üldpind 
on normpinnast väiksem, võetakse 
aluseks eluruumi tegelik pind.

Kui soovitakse, et toimetule-
kutoetuse määramisel võetakse 
arvesse ka eluasemekulud ning 
eluruumi kasutamisel on õiguslik 
alus olemas, kehtivad alljärgnevad 
piirmäärad:

- üür kuni 1 eurot 1 m2 kohta 
kuus;

- korterelamu haldamise kulu, 
sealhulgas remondiga seotud kulu 
kuni 1,3 eurot 1 m2 kohta;

- korterelamu renoveerimiseks 
võetud laenu tagasimakse kuni 1,3 
eurot 1 m2 kohta;

- veevarustuse ja reovee ärajuh-
timise teenuste maksumus kuni 
12,5 eurot iga pereliikme kohta; 

soojaveevarustuseks tarbitud 
soojusenergia või kütuse mak-
sumus kuni 15 eurot perekonna 
kohta; 

- kütteks tarbitud soojus-
energia või kütuse maksumus 
kaugküttega eluruumis 4 eurot 
1 m2 kohta ning mitte-kaugküt-
tega eluruumis samuti 4 eurot 1 
m2 kohta kuid mitte rohkem kui 
350 eurot aastas. Kui kaugkütteta 
eluruumi puhul kajastub kuludo-
kumendil taotlusele järgneva pe-
rioodi kulu, hüvitatakse see kulu 
kuludokumendi esitamisele järg-
nevatel kuudel vastavalt kehtesta-
tud piirmäärale kuludokumendil 
näidatud summa hüvitamiseni 
või kuni uue kuludokumendi 
esitamiseni;

- elektrienergia tarbimisega 
seotud kulu kuni 30 eurot ühe 
pereliikme kohta ja 15 eurot iga 
järgneva pereliikme kohta; 

- majapidamisgaasi maksumus 
kuni 11 eurot ühe pereliikme 
kohta ja 8 eurot iga järgneva 
pereliikme kohta. Kuni kaheliik-
melisel perel mitte rohkem kui 2 
gaasiballooni aastas ning kolme 
ja enamliikmelisel perel mitte 
rohkem kui 4 gaasiballooni aastas. 

Kui kuludokumendil kajastub 
taotlusele järgneva perioodi 
kulu, hüvitatakse see kulu kulu-
dokumendi esitamisele järgneva-
tel kuudel vastavalt kehtestatud 
piirmäärale kuludokumendil 
näidatud summa hüvitamiseni 
või kuni uue kuludokumendi 
esitamiseni; 

- maamaksukulu, mille arves-
tamise aluseks on kolmekordne 
elamualune pind kuni 0,1 eurot 
1 m2 kohta;

- hoonekindlustuse kulu kuni 
0,13 eurot 1 m2 kohta; 

olmejäätmete veo tasu kuni 
3 eurot ühe pereliikme kohta ja 
2 eurot iga järgneva pereliikme 
kohta;

- muu ühekordne eluaseme-
kulu kuni ühe toimetulekupiiri 
ulatuses kalendriaasta jooksul.

Toimetulekutoetuse eesmärk 
on isikute iseseisvat toimetulekut 
soodustava ajutise abimeetmena 
leevendada abi vajavate isikute 
ja perekondade materiaalset 
puudust, tagades minimaalsed 
vahendid esmavajaduste rahul-
damiseks. Toimetulekutoetuse 
määramisel loetakse perekon-
naliikmeteks samas eluruumis 
elavad ühise majapidamisega 
abielus või abieluga sarnanevas 
suhtes olevad isikud; esimese ja 
teise astme alanejad ja ülenejad 
sugulased ning muud isikud, 
keda seob ühine kodune maja-
pidamine. Toimetulekutoetuse 
arvestamise aluseks on üksi 
elava isiku või perekonna kõigi 
liikmete eelmise kuu netosisse-
tulek, millest arvestatakse maha 
makstud elatis, jooksval kuul 
tasumisele kuuluvad eluaseme-
kulud ning kehtestatud toime-
tulekupiir. 

Juba alates 2018-ndast aastast 
võib toimetulekutoetust taotleda 
jooksva kuu eest hiljemalt kuu 
viimase tööpäevani kohaliku 
omavalitsuse üksuses, kus hal-
dusterritooriumil asub tema te-
gelik elukoht. Olulisem muutus 
on ka töökaoga inimeste töötu-
rule naasmist toetav asjaolu - kui 
toimetulekutoetuse taotleja või 
toetust taotleva perekonna liige 
hakkab saama töist sissetulekut 
ning enne seda oli talle vähemalt 
kahel järjestikusel kuul määra-
tud toimetulekutoetus, mille 
arvestamisel ei võetud arvesse 
töist sissetulekut, ei arvata töise 
sissetuleku saamisele vahetult 
järgnevatel kuudel toimetule-
kutoetuse arvestamisel üksi elava 
isiku või perekonna sissetulekute 
hulka kahel kuul 100 protsenti 
töisest sissetulekust ja seejärel 
neljal kuul 50 protsenti töisest 
sissetulekust.

Toimetulekutoetuse ning 
muust majanduslikust abiva-
jadusest tulenevat ühekordset 
või erakorralist toetust saab 
taotleda Tapa vallavalitsuse sot-
siaalosakonnas, pöördudes sot-
siaalhoolekandespetsistide Anne 
Klettenberg anne.klettenberg@
tapa.ee, tel 325 8692 (Tapa); 
Pille Eevardi pille.eevardi@tapa.
ee, tel 322 8442 (Tamsalu) ja 
Sirje Salura sirje.salura@tapa.
ee, tel 383 3451 (Lehtse, Jäneda, 
Moe) poole.

Toimetuleku-
toetusest

Anne Klettenberg
sotsiaalhooldekandespetsialist

Maarika Mändla 
Sotsiaalosakonna juhtivspetsialist 
3258691, 59199410

Tapa Vallavalitsus annab teada, et on 
avanenud Euroopa sotsiaalfondi meetme 
tegevuse „Puuetega inimeste eluaseme 
füüsiline kohandamine” II taotlusvoor. 
Läbi kohaliku omavalituse saab eluruumi 
kohandamist taotleda isik, kellel on tuvas-
tatud puude raskusaste puuetega inimeste 
sotsiaaltoetuste seaduse tähenduses.

Kohandamist on võimalik taotleda 
puudega isikul, kelle puudest tuleneva 
erivajaduse tõttu vajab kodu kohanda-
mist. Näiteks liikumisega seotud toimin-
gute parandamiseks, sealhulgas eluruumi 
sissepääs, hoone välisukse ja eluruumi 
vahelise käigutee, hoone ja selle territoo-
riumile sissepääsu või piirde kohandami-
ne, hügieenitoimingute parandamine, 
köögitoimingute parandamine  ehk siis:

1. liikumisega seotud toimingutes 
(püsti, pikali ja istuma saamine, trep-
pidest üles ja alla liikumine, ustest ja 
väravatest sisse ja välja liikumine);

2. hügieenitoimingutes (pesemis- ja 
tualetitoimingud);

3. köögitoimingutes (toiduvalmista-
mine, söömine ja joomine).

Kohandada saab eluruumi, mis:
1. asub Tapa valla haldusterritooriumil;
2. on kohanduse saaja rahvastikure-

gistri järgne ja tegelik elukoht,
3. on aastaringseks elamiseks sobiv;
4. on kohanduse saaja või tema 

pereliikme omandis, kaasomandis või 
kasutuses lepingu alusel.

Kohandamise toetuse taotleja esitab 
vallavalitsusele kirjaliku taotluse, milles 
märgitakse:

1) taotleja ees- ja perekonnanimi, isi-
kukood, kontaktandmed ning vajadusel 
esindusõiguse alus;

2) kohandatava eluruumi andmed, sh. 
eluruumi kasutamise alus (nt leping, ai-
nuomand, kaasomand, ühisomand vms);

3) eluruumi omaniku, kõigi kaasoma-
nike või ühisomaniku nõusolek eluruu-
mi kohandamise kohta või korteriühistu 
nõusolek, kui kohandust taotletakse 
väljaspool eluruumi; 

4) eluruumi kohandamise eesmärk ja 
planeeritav kohandus ning  kohandami-

sest kasusaavate isikute arv;
5) otsuse ja lepingu kättesaamise viis 

(e-post, lihtkiri või tähtkiri taotluses 
märgitud kohandamist vajava eluruumi 
aadressile);

6) Sotsiaalkindlustusameti otsus 
taotlejale puude raskusastme määramise 
kohta.

(2) Taotluse esitamisega kinnitab 
taotleja, et:

1) kohandatav eluruum on tema 
tegelik elukoht;

2) annab nõusoleku isikuandmete 
töötlemiseks;

3) ta on esitanud tõeseid andmeid.
(3) Koos taotlusega esitatakse:
1) vähemalt kaks võrdsetel alustel 

koostatud hinnapakkumist kohandatava 
eluruumi kohta;

2) vajadusel esindusõigust tõendava 
dokumendi koopia (kohtumäärus, 
volikiri).

Taotlusi võtame vastu kuni 31.maini 
2019. Taotlusi saab esitada aadressil: Tapa 
Vallavalitsus aadress: Pikk 15, Tapa linn, 
45106, Lääne-Virumaa või email: valla-
valitsus@tapa.ee. Alati võib lisaküsimusi 
küsida sotsiaalosakonnast.

Puuetega inimeste eluaseme 
füüsiline kohandamine

Selle aasta teine istung, möödus rahu-
likus ja töises õhkkonnas. Opositsioon 
edastas istungi alguses vallavanemale 
päringu, kus nad palusid anda selgitust 
lähenemisele, kuidas ühte või teist ar-
tiklit ajalehes avaldatakse. Nad saavad 
järgmise kuu jooksul sellele kindlasti 
ka vastuse, kuid juba nüüd saab öelda 
–kolmikliidu koalitsioonilepingu alusel 
loodi sõltumatu ajalehe kolleegium, 
kuhu ei kuulu ühtegi poliitikut, mis 
omakorda võimaldab neutraalsust ja 
tasakaalukust materjalide esitamisel. 

Istungi alguses võeti vastu otsus tu-
letõrje- ja turvasignalisatsioonide hanke 
läbiviimiseks. Samuti anti luba Tamsalu 
Kultuurimaja rekonstrueerimise hanke 
läbiviimiseks. Ehituse lõpetamiseks 
plaanitakse 2020. aasta septembri 
lõppu. Sel aastal on plaanitud summa 
750 000 eurot. 

Vallavolikogu toetas initsiatiivi, et 
osaleda kunstlume projektis maksu-
musega 300 000 eurot ning omafinant-
seerimisega 150  000 eurot. Vajalike 
vahendite saamiseks on konkurents üsna 
suur ja me loodame, et meie taotlus 
leiab toetust. Kunstlume tootmine aitab 
pikendada aega, mil saab kasutada suu-

saradu ja meelitab Tamsalusse veel roh-
kem tervislike eluviiside harrastajaid. 

Järgmise lahendusena oli vastu võe-
tud uues redaktsioonis puuetega ini-
meste eluaseme kohandamise määrus. 
Eelmine redaktsioon jättis lahtiseks väga 
palju küsimusi nende jaoks, kes toetust 
otsivad, nii ka valitsusametnike jaoks. 
Määrusest lähtudes, avaneb inimeste 
jaoks võimalus muuta enda ümber 
elamispind vajadustele vastavaks ja teha 
elamine mugavamaks. 

Sotsiaalseid teemasid jätkati määruse 
heakskiitmisega, mis puudutab uusi 
eluasemekulusid toimetulekutoetuse 
määramisel. Kõik muudatused olid teh-
tud elanike kasuks. Selleks, et lihtsus-
tada arvestust, olid kõik normid viidud 
ühtse mõõtesüsteemi – euro. Näiteks, 
varasemalt arvestati kasutatud vee 
mahtu kuupmeetrites. Nüüd, avalduse 
esitamisel, võetakse arvesse ainult selle 
maksumus. Kaks opositsiooni esindajat 
olid selle määruse vastu, kuna nende 
arvates on sellised kasutusnormid väga 
suured ning palusid eraldi seda fakti 
protokollida.

Teine otsus puudutas pea kõiki valla 
töötajaid. Sellekohaselt kasvas tasustata-
va puhkusepäevade arv kahe päeva võrra 
ja moodustas kokku 30 päeva. Samuti 
antud otsuse raames, lasteaiakasvataja-
te tasu seoti kooli pedagoogide palka 
miinimummääraga. Kõik kasvatajad 

hakkavad teenima 90 % pedagoogide 
palgast ning need, kes omavad magist-
rikraadi – 100 %.

Istung jätkus aruteluga Tapa mõisa 
osas. Kaitseministeeriumi pöördumise 
kohaselt plaanitakse antud maatükk saa-
da nende haldustesse. Selle üleandmise 
eesmärk on kahekorruselise ristmiku 
rajamine, kus alumisel tasemel seotakse 
tee polügoonile sõjaväe osaga ja edaspidi 
ei hakka rasketehnika maanteed ületa-
ma. Vallal on kaks võimalust – nõustuda 
antud ettepanekuga ja rääkida läbi 
kompensatsiooni küsimus või keelduda, 
küll aga siis läheb kehtiva seaduse alusel 
antud maatükk sõjaväelaste kätte, kui 
vajalik objekt… Me valisime esimese 
võimaluse, kuna mõisa on proovitud 
varasemalt kahel korral müüa ja mõle-
mad korrad polnud edukad.  

Istungi viimastes päevakorrapunk-
tides arutasime valla arengustrateegiat 
«2030+». Me tegime ettepaneku töö-
tada välja motivatsiooni(toetus)pakett 
alustavale arstile maapiirkonnas. See 
võib olla nii lisatasude väljamaksmine, 
kui ka soodustused elamu ostmiseks või 
üürimiseks. Samuti tahan teile teatada, 
et antud meede on meie vallas juba 
peaaegu valmis ning lähiajal jõuab saa-
dikuteni vahel arutlemiseni, sest antud 
probleem on ka Tapal üsna terav.

Ootame märtsikuu istungit ja kevade 
saabumist!

 

Veebruar vallavolikogus
Maksim Butšenkov
volikogu esimees

Kristi Moldau
Töötukassa Lääne-Virumaa 
osakonna juhataja

16. aprillil 2019 kell 12.00-15.00 toimub 
Rakvere Spordikeskuses (Kastani 12, Rak-
vere) Lääne-Virumaa töö- ja karjäärimess 
„Kujunda oma tööelu teadlikult“.

Oodatud on kõik, kes soovivad leida 
tööd ja on huvitatud sellest, mis toimub 
nii Lääne-Virumaa kui kogu Eesti töötu-

rul. Eesmärk on kokku viia tööandjad ja 
tööotsijad. Messil on hea võimalus koha 
peal ja otse tulevaselt tööandjalt uurida, 
millised on tema ootused ja võimalused.

Avatud on ka karjääriala, kus saab 
vastuseid oma karjäärialastele küsi-
mustele, sh välismaal töötamise ning 
ettevõtlusega alustamise kohta. Soovi 
korral saab nõu ja abi kandideerimis-
dokumentide koostamisel.

Oma esindustega on messil väljas ka 
mitmed koolid ja töötukassa partnerasu-
tused, kuulata saab põnevaid ettekandeid, 

Tulemas on Lääne-Virumaa töö- ja 
karjäärimess

kuidas oma tööelu kujundada, võimalusi 
parandada ja millised on vähenenud 
töövõimega inimese võimalused tööturul. 

Töötukassa pakub erinevaid võimalusi 
nii tööd otsivatele kui töötavatele ini-
mestele ning tööandjatele. Sellest aastast 
jagatakse karjäärinõu ka koolinoortele, 
seega on messile oodatud uudistama nii 
noored kui vanemad, tööl käivad kui 
tööd otsivad inimesed, et oma tööelu 
muuta põnevamaks ja paremaks. 

Päeva juhib Tarvo Sõmer. Üritus on 
kõigile huvilistele tasuta. Kohtumiseni!



9Märts 2019

26. märts  kell 18:00 Filmiõhtu Tapa Vene Põhikoolis, sissepääs 
Kooli tn poolsest sisehoovi uksest. Film „Papa Moll ja 
šokolaadivabrik“. Üheks nädalavahetuseks jääb Hr Moll üksi 
lapsi kantseldama ja šokolaadivabrikul silma peal hoidma. 
Põrgu läheb lahti siis, kui lastel läheb naabri lastega madinaks 
maiustuste, kodutööde ja maailmakuulsa tsirkusekoera 
pärast. Tavapilet 4€, sooduspilet 2€  Žanr: Komöödia, seiklus, 
kogupere. Filmi pikkus 1,30

2. aprill kaks seanssi kell 17:00 ja 19:00 Filmiõhtu Tapa Vene 
Põhikoolis, sissepääs Kooli tn poolsest sisehoovi uksest. Film 
„Mehed“. Eneseirooniast pakatav komöödia. Kolm sõpra – 
Tiit (Tiit Sukk), Margus (Margus Prangel) ja Veikko (Veikko 
Täär) otsustavad ühel päeval sõita koos Tallinnast kaugele 
Harakasaarele, sest Veikkol vajab seal lahendamist üks 
probleem. Tavapilet 4€, sooduspilet 2€  Žanr: Komöödia, 
seiklus. Filmi pikkus 1,36

9. aprill kell 19:00 Filmiõhtu Tapa Vene Põhikoolis, sissepääs 
Kooli tn poolsest sisehoovi uksest. Film „Skandinaavia vaikus“ 
on režissöör Martti Helde psühholoogiline draama, mille 
keskmes on põhjamaa inimesele loomuomane alalhoidlikkus 
ja vaikimine. Trillerlike elementidega psühholoogiline draama 
räägib kahe tegelaskuju taaskohtumisest. Tavapilet 4€, 
sooduspilet 2€  Žanr: draama, thriller. Filmi pikkus 1,15

16. aprill kell 18:00 Filmiõhtu Tapa Vene Põhikoolis, sissepääs Kooli 
tn poolsest sisehoovi uksest. Film „Kapten Morten lollide laeval“. 
Morten on uudishimulik ja leidlik poiss. Saatuse tahtel on ta 
sunnitud elama koos kasuvanematega, kes ei näe tema loovas 
tegevuses muud kui pahatahtlikku huligaanitsemist. Kaspar 
Jancise jutustuse “Seiklus Salamandril” alusel. Tavapilet 4€, 
sooduspilet 2€  Žanr: Seiklusfilm, koguperefilm. Pikkus 1,18

23. aprill kell 18:00 Filmiõhtu Tapa Vene Põhikoolis, sissepääs 
Kooli tn poolsest sisehoovi uksest. Film“ Kasper ja Emma 
lähevad aardejahile“. Kasper veedab suvevaheaega koos 
Emma perega Lõuna Norras. Tavapilet 4€, sooduspilet 2€  
Seiklusfilm, koguperefilm. Filmi pikkus 1,19

23. aprill-25. aprill kell 12:00 Koolivaheaja töötoad Tapa 
Kultuurikoja väikeses majas (Valve tn 30) Oma tulekust anna 
teada või küsi infot  telefonil 53432710 või e- posti aadressil 
info@kultuurikoda.ee

23. aprill kell 12:00 Näputöö teisipäev, osalustasu 1€
24. aprill kell 12:00 Kokkamise kolmapäev, osalustasu 1€
25. aprill kell 12:00 Õuesmängimise neljapäev
Ürituste kavas ja ringide graafikus võib ette tulla muudatusi. 

Jälgige meie tegemisi www.kultuurikoda.ee, https://www.
facebook.com/tapa.kultuurikoda  või küsige infot 55595461 
(direktor), 53432710 (kunstiline juht).

LEHTSE  KULTUURIMAJAS

TAMSALU  KULTUURIMAJAS

KUHU  MINNA?

01. aprill kell 13.00  Klubi “Ehavalgus” – NALJAPÄEV
04. aprill kell 10.00 – 12.00  MUDILASTE NALJAPÄEV
 *Lõbusad laulud-tantsud *Naljamängud ja -võistlused
07. aprill kell 10.00  8. LEHTSE PINKSI PÜHAPÄEV Lõpeb XVII 

hooaeg – selguvad üldvõitjad! Osalema oodatud mehed, 
naised, poisid, tüdrukud.   Täiskasvanute registr. algab 9.30 ja 
lõpeb 9.55! Täiskasvanuil osamaks: 3,50  €, õpil. tasuta.                                                                                                                       

 09. aprill kell 18.00 – 20.00  Lehtse Käsitööseltsingu LAPITÖÖ 
V ÕPITUBA *Jätkame tegelemist lapitööga. Teeme toolikatte, 
vooderdatud kotikese, pajalapid vm. soovitud eseme *Kohapeal 
olemas riidetükke, aga võid ka ise kaasa võtta oma materjali 
ning head käärid. *Ootame alati uusi huvilisi! Eelteadmised ja 
-oskused pole vajalikud! Juhendaja Eva Arusoo

11. aprill Rakvere Teatri ühiskülastus  “Kuni ta suri…”
14. aprill kell 12.00 LEHTSE KÜLAKILB  8.  MÄNG  Lõpeb XVII 

hooaeg! Selguvad hooaja üldvõitjad!  OSAMAKS: täisk.: 3.- €, 
õpil. tasuta 

15. aprill kell 13.00 Klubi “Ehavalgus” KEVADPÜHADE 
TÄHISTAMINE

 *Munade värvimine *Käelised tegevused *Ühine 
munakoksimine ja vana aja lood.

18. aprill KEVADPÜHADE ÜRITUS “MUNA NII JA MUNA NAA…” 
    kell 10.00 –12.00  mudilastele                                                                                                    
    kell 12.00 –14.00  koolilastele                                                                                                             
 *Korraldavad Lehtse Käsitööseltsing ja kultuurimaja 

*Mitmekesine meisterdamine, munade värvimine, temaatilised 
tegelused *Mängu- ja joonistustuba, munamängud jpm.

21. aprill kell 12.00 Virge Tantsukooli tantsulaager
28. aprill kell 13.00 – 17.00 Lääne –Virumaa pensionäride 

NALJAPIDU *Kontsert Lehtse Kammerkoorilt ja kapellilt 
“Veereke” *Maakonna pensionäride kollektiivide kontsert 
*Tantsuks ansambel “Tants n`Trall” *Kohvikud *Osamaks

29. aprill kell 13.00 Klubi “Ehavalgus” eestvõttel 
HEAKORRATALGUD “LEHTSE PUHTAKS!” Kaasa lööma ootame 
kõiki hea tahtega inimesi! *Kogunemine Lehtse Kultuurimaja 
juurde, kust soovijad saavad kindad. Prügikotid olemas.*Peale 

29. märts kell 19.00 Lauluklassi kontsertõhtu. Pilet 3€
20. aprill kell 9.00 Laat
28. aprill Rahvusvaheline tantsupäev
11. mai kell 11.00 Lusikapidu           
11. mai kell 15.00 Emadepäeva kontsert

TAPA  KULTUURIKOJAS

KULTUURSPORT

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Valla suurim liikumisüritus, Pre-
sidendimatk, on edukalt seljataga. 
Uus patroon, Eesti Vabariigi Kersti 
Kaljulaidi avasõnade järgselt, tuiskas 
rajale üle 2000 inimese, mis on uus 
osavõturekord. Tubli töö korraldajate 
poolt!

Seiklusorienteerumine tuleb jälle 
ja sedapuhku juba kevadel, ajavahe-
mikus 1. mai -25. juuni. Pikendasi-
me maakondlikus mõõtmes seda 4 
nädala võrra, et saada veel rohkem 
inimesi rajale ja seetõttu, et paljud 
ei jõua 3 nädalaga endale head aega 

leida. Iga omavalitsus teeb 2 rada, 
Tapa vald tänavu aga 3. Rajad teeme 
Tapa ja Tamsalu linnadesse, kuid 
igal aastal proovime pildile tuua ühe 
uue kandi ja tänavu on selleks Jäne-
da. Rajad ja küsimused valmistame 
ette märtsis, aprillis kooskõlastame, 
kaardistame, trükitakse bukletid, te-
hakse reklaamikampaania ja 1. maist 
olete oodatud taaskord liikuma. 
Tapa oli eelmisel aastal aktiivseim 
omavalitsus maakonnas ja tänu 
meie eeskujule, kasutati mõningaid 
lähenemisideid ning pikendati tänu 
sellele ka ürituse kestvusaega, et 
kõik, kes vähegi sooviks, pääseks 
rajale ja seda valgemal ajal, kui sü-
gisel. Rohkem infot järgmises lehes, 
valla kodulehel, sotsiaalmeedias ja 

plakatitel.
Lääne-Virumaa jooksusari tuleb 

taas ja sedapuhku 8 jooksuga. Tapa 
valla rahvajooks toimub 25. augus-
til ja esmakordselt sarjast osavõttev 
Porkuni jooks on finaaletapiks 29. 
septembril. Juhend läheb muutmi-
sele võrreldes varasemasega ja teatud 
distantsid teisenevad ja võib ka juurde 
tulla. Selliselt on mõistlikum tulemusi 
arvestada, aga ka inimesi parem maa-
konna piires liikuma saada. Esimene 
jooks toimub 28.04 ja Kadrinas. 
Rohkem infot järgmises lehes, valla 
kodulehel, sotsiaalmeedias (vald, aga 
ka FB-s Lääne-Virumaa Jooksusari ja 
plakatitel). 

 Küsimuste puhul: 3229659, ind-
rek.jurtsenko@tapa.ee 

Tapa vald osales 2.-3. märtsil Kad-
rina vallas toimunud Eesti omava-
litsuste talimängudel kokku 5+1 
võistkonnaga, milles osales 27 ini-
mest, kokkuvõttes 23. koht, oma 
grupis 16.- s. 

Kõige edukam oli suusakoondis: 
kõrge üldkoht (7.-s/36-st), indivi-
duaalsed saavutused ja teadmine, 
et Tapa vallas oli neil talimängudel 
parim suusakoondis Lääne-Viru-
maal. Kuigi paljud võistlejad, kes 
pidid tulema, läksid Haanja mara-
tonile, siis valla noored ja mõned 
täiskasvanud võtsid põhiraskuse enda 
kanda (14 suusatajat). Suur tänu 
tublidele suusatajatele Kaili Otsale, 
Raili Roobale ja Evelyn Himmale 
, kes aitasid suures osas võistkonna 
kokku panna. Suusatamises parima 
tulemuse tegi meeste seas Mar-
tin Himma, kes tõusis tänavu ka 
Eestis A-suusakoondisesse. Pariisi 
suusaradadel oli Martin aga teistest 
peajagu üle, lüües järgmist rohkem 
kui minutiga. Väga tubli 3. koha 
saavutas M 50 klassis Ago Veilberg, 
kes on ka sage külaline valla sisestel 
ja välistel rahvajooksudel. Naistest, 
seda N16 klassis, valmistas parima 
tulemuse 5. kohaga Laura Elisabeth 
Christel Lään, naiste võistlusklassis 
saavutas Martini ema, Evelyn Him-
ma, 6. koha. Individuaaldistantside 
arvestuses saavutasid Tapa valla 
suusatajad koguni 4. koha, teadetes 
eraldi 8. koha. Suusakoondisesse 
kuulusid: Martin Himma, Ago Veil-
berg, Laura Elisabeth Christel Lään, 
Evelyn Himma, Maria-Liis Alt, 
Frode Hallik, Roger Kaegas, Ragnar 
Rooba, Merike Mets, Kaspar Kukk, 
Christjan Lään, Christopher Lään, 
Erko Jullinen, Jete Hendrika Lood, 
Roosi Hallik.

Lauatennises saime välja panna 
täisvõistkonna, keda esindas Alvar 
Roos jun, Jaanus Tamm, Helga Vase-
mägi, Iris Getter Tuulemäe ja Daniel 
Partanen. Mängiti südilt ja saavutati 
kokkuvõttes 20.- s koht.

35. Eesti omavalitsuste talimängudel 
Kadrinas osales Tapa valla 
võistkonnas 27 sportlast

Lumelauaga ja mäesuusaga käis 
Kiviõli seikluspargis sõitmas 3 võist-
lejat. Arvestades, et Tapa vallas nen-
deks spordialadeks tingimusi pole, 
käiakse neid alasid harrastamas mu-
jal. Valda esindas Rando Rannamets 
(mäesuusk, 24 koht), Janno Lamus ja 
Andreas Õun (mõlemad lumelaud, 
vastavalt 21. ja 36. koht).

Males sai tänavu üle pika aja välja 
panna võistkonna, kuid haigused rä-
sisid seda niivõrd, et 5-st võistkonna 
liikmest oli võistluspäeva algul alles 
vaid 3. Kuid siiski mängiti südilt ja 
erinevates matsides saavutasid võite 
kõik võistkonna mängijad, kuigi 
kokkuvõttes oli täismeeskondade 
vastu neil mängida ülikeeruline. 
Võistkonnas mängisid Enn Koppel, 
Aavo Murutalu ja Sabrina Karajev. 
Kokkuvõttes 20. koht.

Juhtide osas tõi “kastanid tulest” 
abivallavanem Dmitri Okatov, kes 
tänu keerulisele nädalavahetusele 
(omavalitsusjuhid olid Presiden-
dimatkal, Tapa gümnaasium 100 
sünnipäeval jne), oli nõus Tapa valla 
meeskonda esindama, kokkuvõttes 
omas grupis 16-s. 

Võistkonna komplekteerimine 
on alati keeruline, kuna lumiseid 
nädalavahetusi jääb järjest vähemaks 
ja sellel ajal toimuvad tavalised ka 
paljud muud suusavõistlused. Tä-

navu vajutas sellele ka pitseri vallas 
toimunud 2 suurüritust (Presiden-
dimatk ja Tapa Gümnaasium 100). 
Palusime abi ka meedia kaudu, kuid 
tavaliselt, pea igas omavalitsuses, 
käib võistkonna komplekteerimine 
“kes tunneb kedagi” meetodil, v.a. 
alade osas, mida vallas klubitasandil 
viljeletakse. 

Seepärast, tulevikus, kui on soov 
võistelda (individuaalselt, võist-
kondlikult), andke endast juba 
varakult märku, sest eelturniirid 
on alati jaanuarikuus ja talimängud 
ise veebruari lõpus/märtsi alguses, 
milleks registreerimine lõpeb 2 nä-
dalat enne mänge, hea meelde jätta. 
Aladki aastate lõikes samad, väikeste 
erinevustega.  Samuti on tulemas su-
vemängud 12.-14. juuli 2019 Tartus, 
kus osaleda saab omavalitsuse arves-
tuses kergejõustikus, jalgrattakros-
sis, orienteerumises, jahilaskmises 
CSP, discgolfis, petangis, juhtide 
võistluses, meeste võrkpallis, naiste 
võrkpallis, mälumängus, tennises 
ja köieveos, lisaks on ka mängude 
üldkavas maakondlikke koondalasid 
ja eraldi antud võistluse arvestusse 
mitteminevaid alasid. Eelinfo http://
joud.ee/est/g183s4667 . Kui huvi, 
andke märku, indrek.jurtsenko@
tapa.ee, 3229659, olete väga ooda-
tud osalema !

Males saavutati kokkuvõttes 20. koht. Foto: Indrek Jurtšenko

Liikumisüritused Tapa vallas 
2019
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REKLAAM JA TEATED

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Leopard – mobiil 5661 4432,  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Golomb Management OÜ - mobiil 55 901 782 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, 
alina.leopard@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Aino-Armilda Lauri (Tapa) 94  
Zinaida Sovlachkova (Tapa) 93  

August Tammekivi (Võhmuta) 91  
Ellen Viljus (Tapa) 91  

Hans Pootsmann (Tapa) 90  
Anna Kasesalu (Tamsalu) 90  

Herta Rahnel (Jäneda) 85  
Helvi Tikkerber (Lehtse) 85    

Aleksandra Kuvshinova (Tapa) 85   
Evi Uudeküll (Tamsalu) 85   

Susanna Süda (Tapa) 85   
Uno Aasmäe (Tapa) 85   

Antonida Bakhareva (Moe) 85   
Aino Lapina (Tapa) 80   

Taimi Traks (Sääse) 80   
Mikhail Abrosimov (Tapa) 80   

Tiiu Mesilane (Tamsalu) 80   
Maret Sakk (Tamsalu) 80   

Enna Vaikmaa (Tamsalu) 80   
Nadežda Semjonova (Tapa) 80   

Milvi Kirsch (Saksi) 75   
Liubov Lavrova (Tapa) 75    

Reet Griffel (Loksa) 75  
Vassili Sakovitš (Tapa) 75   
Jüri Freimann (Lehtse) 75  

Vaike Freimann (Lehtse) 75  
Urve Aasa (Saksi) 70  

Valentina Kalnitskaja (Tapa) 70  
Nikolay Zmeev (Tapa) 70  

Svetlana Grigorieva (Tapa) 70  
Ülo Veeremaa (Tamsalu) 70  

Helju Pertelson (Moe) 70  
Märt Meos (Tamsalu) 70  

Kalju Õunapuu (Tamsalu) 70  
Svetlana Paladii (Tapa) 70  
Valentine Visner (Tapa) 70  

Elu on laul, nii habras ta viis, 
heliseb hetk....ja katkeb ta siis.

Mälestame 
MTÜ Tapa Liikumispuudega 

Inimeste Ühingu kauaaegset liiget 
ENdA MidT-i

Müüa 2-toaline ahiküttega korter Muugas. Vajab 
remonti. Kaupluseni 100m. Läheduses ka põhikool ja 

spordihoone. Tel 56693339

KORSTNAPÜHKiJA 
55604046

Aron Hardy Tambek  
Oole Ots     
Annemari Pärnsalu     
Helmi Laura Kaasik      
Mia Pčelincevs      
Agaate Järvala      
Melanie Moorits      
Mia-Mirelle Hein     
Alisa Udalova      
Lily Limbak     
Kregor Nurmsalu

Eakate, vastsündinute ja 
meie hulgast lahkunud vallaelanike 

ANdMETE AVALdAMiNE VALLALEHES 

Tapa Sõnumed avaldab igas kuus järgmised andmed:
• rubriigis uued vallakodanikud vastsündinute kohta 

ees- ja perekonnanime;
• rubriigis õnnitleme eakaid juubilaride 70., 75., 80., 

85. ja alates 90. eluaastast igal sünnipäeval isiku 
ees- ja perekonnanime, vanuse ning asula nime;

• rubriigis meie hulgast on lahkunud isiku ees- ja 
perekonnanime ning sünni- ja surmadaatumid.

Isikul on õigus avaldada soovi enda, oma lähedaste või 
lapse(te) andmete mitte avaldamiseks. Selleks tuleb tal 

toimetust teavitada kirjalikult e-posti aadressil alina.
leopard@tapa.ee või saata kiri postiaadressile

 Pikk 15, 45106 Tapa. Teade peab jõudma meieni 
hiljemalt 10. kuupäevaks. NB! Sünnipäevade puhul peab 

teade jõudma meieni sünnipäevale eelneva kuu 
10. kuupäevaks.

Kauplus MELITA ÄRI (Turu 3, Tapa)
Aprillikuus kogu kaup -50%  - 70%

Jalatsite müük 1€ - 5€

TAPA EHiTUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Ühistute renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Hoonete ehitamine- majad 
kõrvalhooned (garaaž, saun, kuur)
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside 
ehitamine
- Sise viimistlustööd (siseruumide 
viimistlus, ehitamine)

Telefon 53437995  

Ostan vana talukoha 
koos selle juurde kuuluva maaga. 

Hooned võivad vajada remonti. Tel 56669006

Raamatupidamine korteriühistutele
Kermalen raamatupidamisteenused OÜ

info@kermalen.eu  Tel 554 7556

Üürile anda 3- toaline korter Tapa linnas. 
Tel 55679073

 Kaljo Soo 10.02.1933-26.02.2019   
 Kalju Hein  9.02.1938-22.02.2019  
 Ülo Valdmann 23.09.1944-23.02.2019   
 illar Õispuu 13.10.1944-13.02.2019   
 Toomas Hiljurand 15.04.1951-21.02.2019   
 Valdo Valvik 14.09.1952-25.02.2019   
 Arnold iho 18.12.1952- 3.03.2019  
 Asta Eha 29.03.1922-19.02.2019  
 Lia Pakkanen 12.03.1928-17.02.2019   
 Elvi Männamäe 1.06.1931-16.02.2019   
 Vaike Putko 19.06.1932-11.02.2019  
 Maria Polištšuk 3.01.1935-28.02.2019   
 Galina Suuder 13.04.1936-11.02.2019  



5 апреля 2019 года в 13.00 в дерев-
не Кергута состоится мемориал 
памяти члена Учредительного 
Собрания Тыну Лойка. Учреди-
тельное Собрание было в Эсто-
нии законодательным органом и 
народным представительством с 
23 апреля 1919 г. по 20 декабря 
1920 г. Задачей Учредительного 
Собрания было заложить основы 
Эстонского государства, принять 
Конституцию и Закон о земле. 

В этом году исполняется 100 лет 
со дня созыва Учредительного со-
брания. Этот день можно считать 
днем рождения Рийгикогу.

Недалеко от деревни Кергута 
(сегодня владения Яана Виллака) 
находится место рождения одного 
из основателей эстонского госу-
дарства, члена Учредительного 
Собрания ТынуЛуйка. Тыну Лойк 
родился 19 ноября 1875 года в 
сельской семье. Он учился в Пайде, 
работал в сфере почтовой связи, 
был в составе правления Банка 
служащих и директором Таллинн-
ского городского банка.

Приглашаются все желающие!

Выборы в Учредительное Собра-
ние прошли 5-7 апреля 1919 года. 
В выборах участвовали кандидаты 
из десяти партий и групп. Наибо-
лее важных было четыре: Маалийт, 
которым руководил Константин 
Пятс, Народная партия под руко-
водством Яана Тыниссона, Рабочая 
партия и Социал-демократическая 
партия рабочих Эстонии. Была 
установлена высокая избиратель-
ная активность: из граждан, име-
ющих право голоса, в выборах 
приняло участие 80%.

Тогда социал-демократы вы-
играли с большим перевесом, 
второй прошла Рабочая партия. 
Выборы показали, что народ 
голосовал за независимую демо-
кратическую Эстонскую Респу-
блику. В состав Учредительного 
Собрания вошли многие позже 
прославившиеся государственные 
деятели Эстонии, к примеру Ау-
густ Рей, Отто Страндман и Юри 
Улуотс. Депутаты представляли 
разные сферы деятельности. Среди 
них, например, было 25 юристов, 
11 журналистов, 7 агрономов, 6 
фермеров, 3 учителя, 2 писателя и 
2 студента. Тогда было избрано 7 
женщин. В Учредительном Собра-
нии было 120 мест.

Лучшие люди и 
организации Тапаской 

волости по итогам 
прошлого года

Педагоги и работники Тапаской русской школы - обладатели титула «Дело 2018 года» в номинации «Образование 
и молодежная работа».
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Фото из архива Тапаского музея

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

В этом году празднование Дня 
независимости Эстонской Респу-
блики и чествование лауреатов 
волостных премий и титулов 
проводилось в Доме культуры 
Тамсалу. В церемонии приняли 
участие волостные танцевальные 
коллективы и солисты вокаль-
ного класса Кадри Казе. В фойе 
дома культуры была развернута 
фотовыставка работ местного 
фотографа Тийю Хейнсоо «Кра-
сивая и родная волость».

Среди награжденных волост-
ными наградами и титулами 
были:

Дело 2018 года в номинации 
«Культура и спорт» - Maр-
та Паюла, тренер волостной 
спортивной школы и педагог 
Тапаской гимназии. 

В 2018 году она удачно вы-
ступила на Чемпионате Европы 
по женской борьбе (3 место), на 
Чемпионате Северных стран по 
женской борьбе (1 место) и на 
Чемпионате мира по женской 
борьбе (5 место). Maрта Паюла 
- чемпион Эстонии 2018 года в 
женской борьбе во всех возраст-
ных категориях. На Чемпионате 
Европы 2018 года по борьбе 
сумо она завоевала две медали - 
золото и бронзу. 

Дело 2018 года в номинации 
«Культура и спорт» -  Кадри 
Каськ, руководитель вокального 
класса в доме культуры Тамсалу, 

преподаватель музыки Тамсалу-
ской гимназии.

В 2018 году в доме культуры 
был поставлен концерт-спек-
такль «Время», посвященный 
100-летию ЭР.

Дело 2018 года в номина-
ции «Образование и моло-
дежная работа» - Тапаская 
русская школа.

В 2018 году школа была не-
однократно отмечена высокой 
наградой в области языкового 
погружения. Высокую награду 
Тартуского университета школа 
получила и в 2017 году.

Дело 2018 года в номина-
ции «Образование и моло-
дежная работа» - Катри Лехт-
салу, преподаватель эстонского 
языка в Тапаской гимназии.  

В 2018 году Катри Лехтсалу 
выпустила книгу об истории 
образования в регионе Лех-
тсе «Школа Лехтсе в имении 
Прууна».

Дело 2018 года в номина-
ции «Социальная работа и 
здравоохранение» - АО Ви-
руская больница.

В 2018 году Вируская боль-
ница запустила новый Центр 
здоровья. При больнице ведется 
активная работа в области опеки 
и попечительства.

Дело 2018 года в номина-
ции «Предпринимательство 
и доровольная работа» - Эва 
Клаас, блогер.

Эва Клаас запустила страни-
цу в сети Facebook «Большая 
Тапаская волость», группа имеет 
уже 1140 участников. Многие 

годы она работала журнали-
стом в уездной газете «Вирумаа 
Театая».

Грамоты:
Тийна Пааз -  за сохранение 

исторического наследия Тапа-
ской волости.

Вайке Хиет - за вклад в рабо-
ту с людьми с ограниченными 
возможностями.

Камерный хор Лехтсе – за 
удачное выступление на хоро-
вом конкурсе в Праге.

Георги Сяреканно - за вклад 
в развитие культуры в регионе 
Янеда.

Андрес Хейнпалу – за вклад 
в развитие культуры в Тапаской 
волости.

Рене Ребане - за весомый 
вклад в организацию меропри-
ятий, посвященных 100-летию 
ЭР.

1-ая Пехотная бригада Сил 
обороны Эстонии - за весомый 
вклад в организацию меропри-
ятия, посвященного 100-летию 
освобождения города Тапа.

Вируская дружина вое-
низированной организации 
Кайтселийт - за весомый вклад 
в организацию мероприятия, 
посвященного 100-летию осво-
бождения города Тапа.

Фирма Operail - за весомый 
вклад в организацию меропри-
ятия, посвященного 100-летию 
освобождения города Тапа.

Спасибо всем жителям Тапа-
ской волости, которые вносят 
свой весомый вклад в развитие 
волости! Мы гордимся вами!  

Тапаская волостная управа просит 
к 1 апреля 2019 года прислать пред-
ложения о кандидатах на почетный 
титул «Хорошая мама». Такой 
титул является знаком уважения и 
высокой оценки воспитания ре-
бенка. Тапаская волостная управа 
вручает два родительских титула 
– «Хорошая мама» и «Хороший 
отец». Такой титул достойные 
родители могут получить только 
один раз. На основе поступивших 
предложений, решение о присуж-
дении титула принимает волостная 
управа. Церемония вручения титу-
ла «Хорошая мама» 11 мая в доме 
культуры Тамсалу на праздничном 
мероприятии в честь Дня матери. 
Предложения с именем кандида-
та просим присылать на адрес: 
vallavalitsus@tapa.ee или Pikk 
15, Tapa 45106. Дополнительная 
информация: https://www.tapa.
ee/tunnustusavalduste-andmine. 
Вопросы по тел. 3229659 или 
indrek.jurtsenko@tapa.ee

До 13 мая 2019 года принима-
ются ходатайства для оказания 
поддержки мероприятиям, свя-
занным с системами водоснабже-
ния, канализации, обслуживанием 
подъездных дорог и автоном-
ных электросистем домохозяйств. 
Целью программы редкого заселе-
ния является обеспечение семьям 
с детьми, проживающим в уездах 
с редким заселением, хороших 
жилищных условий и поддержа-
ние постоянного числа жителей 
в уездах с редким заселением. 
Программа поддержки редкого 
заселения работает в Эстонии с 
2013 года и за это время поддержку 
получили более 5700 домохо-
зяйств. Сумма инвестиций пре-
высила 25 млн. евро, из которых 
почти треть вложило государство, 
треть - местные самоуправлений 
и еще треть - частные лица. Мак-
симальный размер пособия од-
ному домохозяйству - 6500 евро.  
Дополнительная информация: 
https://www.rtk.ee/…/toet…/
elukeskkond/hajaasustuse-programm

О программе 
редкого 

заселения

Ищем 
«Хорошую 

маму»! 

Памяти члена 
Учредительного 

Собрания 
посвящается

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре
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35-ые Зимние игры самоуправ-
лений Эстонии проводились в 
этом году 2-3 марта в Кадрина. 
От Тапаской волости на стар-
ты вышло 27 спортсменов. 
В общем зачете у нашей во-
лостной команды 23-е место, 
в своей категории тапаские 
спортсмены добились 16-ого 
места.

Удачнее всего выступили 
наши лыжники - 7 место 
среди 36 команд, а среди ко-
манд Ляэне-Вирумаа наши 
были лучшими. В нашей 
лыжной команде были Кайли 
Отс, Райли Рооба, Эвелин 
Химма, Мартин Химма, Аго 
Велберг, Лаура Элизабет Кри-
стель Ляэн,  Марья-Лийз Альт, 
Фроде Халлик, Рогер Каэгас, 
Рагнар Рооба, Мерике Метс, 
Каспар Кукк, Кристьян Аяэн, 
Кристофер Ляэн, Эрко Юл-

Волость приняла 
участие в Зимних играх 

самоуправлений
Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

Эва Клаас,
жительница г. Тапа

линен, Йете Хендрика Лоод и 
Роози Халлик.

От Тапаской волости были 
представлены спортсмены еще 
в следующих видах: настоль-
ный теннис, сноуборд, горные 
лыжи и шахматы. В соревно-

вании руководителей само-
управлений принял участие 
вице-старейшина Дмитрий 
Окатов (16 место).

Летние Игры самуправле-
ний Эстонии состоятся 12-14 
июля в Тарту.

Второе заседание в этом году 
прошло спокойно и в рабочей 
обстановке. В начале заседания 
оппозиция передала запрос 
на имя старейшины волости с 
просьбой разъяснить подход 
к публикации тех или иных 
статей в волостной газете. В 
течении следующего меся-
ца они обязательно получат 
ответ, но уже сейчас можно 
сказать – созданная на осно-
ве коалиционного договора 
тройственного союза незави-
симая коллегия по прессе, в 
которой нет ни одного поли-
тика, обеспечит нейтральность 
и уравновешенность в подаче 
материала.

В начале заседания были 
приняты решения о проведе-
нии тендеров на обслуживание 
противопожарной и охранной 
сигнализации. Также дано раз-
решение на проведение тен-
дера на реконструкцию дома 
культуры в Тамсалу. Оконча-
ние строительства планируется 
на конец сентября 2020 года. В 
этом году планируемая сумма 
составляет 750 000 евро.

Волостное собрание под-
держало инициативу участия в 
проекте на сооружение инфра-
структуры, необходимой для 
производства искусственного 
снега в Тамсалу. Стоимость 
проекта 300 000 евро при са-
мофинансировании 150 000 
евро. Конкуренция на получе-
ние средств очень большая, и 
надеемся, что наша заявка по-

лучит поддержку. Производство 
искусственного снега поможет 
продлить время пользования 
лыжными трассами и привлечет 
еще больше любителей здоро-
вого образа в Тамсалу.

Следующим решением было 
принято постановление об улуч-
шении жилищных условий для 
людей с ограниченными воз-
можностями в новой редакции. 
Прошлая редакция оставляла 
очень много вопросов, как для 
ищущих поддержки, так и для 
чиновников управы. Согласно 
постановлению, у людей поя-
вится возможность переобору-
довать жилые помещения под 
свои потребности и сделать 
проживание более удобным.

Социальную тематику про-
должили утверждением по-
становления о новых нормах 
расходов на жилье при назна-
чении прожиточного пособия. 
Все изменения были сделаны в 
пользу жителей. Для упрощения 
учета все нормы были приведе-
ны к единой системе измере-
ния – евро. Раньше, например, 
потребление воды считалось 
кубометрами. Теперь, при по-
даче заявления, в учет берется 
лишь ее стоимость. Два предста-
вителя оппозиции попросили 
отдельно запротоколировать 
тот факт, что они против этого 
постановления, так как они счи-
тают эти нормы потребления 
слишком большими.

Следующее постановление 
касалось практически всех ра-
ботников волости. Согласно 
нему, длительность оплачива-
емого отпуска выросла на два 
дня и составила 30 дней. Также 
в рамках этого постановления 
оплата воспитателей детских 

садиков была привязана к ми-
нимальной ставке школьных 
педагогов. 90% от ставки будут 
получать все воспитатели, а те, 
кто имеет степень магистра – 
100%.

Заседание продолжилось об-
суждением вопроса о тапаской 
мызе. Согласно обращению 
министерства обороны, этот 
участок планируется передать 
в их владение. Целью этой 
передачи является сооружение 
двухуровневого перекрестка, в 
котором нижний уровень свя-
жет дорогу на полигон с воен-
ной частью, и тяжелая техника 
больше не будет пересекать 
шоссе. У волости два пути – 
согласиться на предложение и 
договориться о компенсации 
или не согласиться, но тогда 
участок перейдет во владение 
военных по действующему 
закону как необходимый объ-
ект… Мы выбрали первый ва-
риант, так как мызу пробовали 
продать уже дважды и оба раза 
были не удачными. 

Последними пунктами по-
вестки заседания было обсужде-
ние уездной стратегии развития 
«2030+». Мы сделали предло-
жение вписать в программу 
пункт о стартовом капитале для 
семейных врачей в провинции. 
Это могут быть дополнитель-
ные выплаты, льготы на по-
купку или съем жилья. Спешу 
сообщить, что в нашей волости 
данная мера уже почти готова и 
в скором времени поступит на 
обсуждение к депутатам, ведь и 
у нас в Тапа эта проблема стоит 
также очень остро.

Ждем следующего мартов-
ского собрания и прихода 
весны!

Февраль в волостном собрании
Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

Максим Бученков, председатель 
Тапаского волостного собрания

После смены власти в Тапаской во-
лости произошло много изменений. 
Видение будущего у людей разное, 
хотя это и вполне понятно.

Я желаю, как и многие другие жители 
волости, чтобы руководство волостью                                                                                                                
было прозрачным и понятным, ре-
шения властей должны быть ясными. 
Также я надеюсь, что каждый депутат 
волостного собрания желает волости 
только хорошего. Уважаемые депута-
ты, покажите нам, что именно таковы 
ваши желания и деятельность!

Вижу, что одним из возможных 
вариантов быть ближе к народу яв-
ляется прямая трансляция заседаний 
волостного собрания. Должна быть 
также возможность последующего 
просмотра видеозаписи. Так мы узна-
ем, как работают народные избранни-
ки, какие решения принимаются и по 

Нужно больше 
открытости в общении 

с народом!
каким причинам некоторые решения 
не утверждаются. Я обратилась с таким 
пожеланием к председателю волостно-
го собрания Максиму Бученкову. 

Есть еще возможности для инфор-
мирования жителей - публикация в 
волостной газете сводок о заседаниях 
волостного собрания и волостной 
управы. До июня прошлого года такие 
обзоры в местной газете публикова-
лись. Правда, конспективно, но все 
же была возможность следить за ре-
шениями волостных властей. Сегодня 
этого не делается и никакой замены не 
предложено. Председатель волостно-
го собрания пишет обзоры заседаний, 
но это поверхностный материал. 
Читатели не получают объективной 
картины, нет полярных мнений, и 
хода обсуждений, и комментариев. 
Сегодня обзоры заседаний волостно-
го собрания выражают субъективное 
мнение. Обзор заседаний мог бы со-
ставлять нейтральный автор, хотя бы 
сотрудник редакции волостной газеты 
или секретарь волостной управы.

Приятно удивлен такому предло-
жению со стороны Эвы Клаас. За 
9 лет, проведенных в оппозиции, я 
трижды пытался снять обсуждение 
значимых для волости вопросов на 
видео. Что удивительно, мне запре-
щали это делать. Как минимум один 
раз на заседании присутствовала сама 
госпожа Клаас. Почему же за 9 лет 
правления Валгейыги, решения пре-
доставить возможность наблюдать за 
депутатами принято не было, и по-
чему добиваться этого активно стали 
сейчас? Поменялась власть, и теперь 
ответственность за принятие реше-
ний, порой не всегда популярных, 
лежит на представителях правящей 
коалиции. Оппозиция же хочет полу-
чить дополнительную возможность 
придираться к словам, не покидая 
«домашнего дивана».

Лично я организацию трансляции 
поддерживаю. Мне очень жаль, что 
камеры не было на прошлом заседа-
нии во время голосования по теме бас-
сейна и бесплатного транспорта, ведь 
тогда бы все жители увидели, кто ЗА, 
и кто ПРОТИВ. Есть лишь некоторые 
моменты, требующие обсуждения и 
согласования. Во-первых, для этого 
необходимы средства. В бюджете 
этого года мы их не планировали. 
Хотим ли мы любительскую камеру 
поставить в угол, где находящихся 
близко депутатов будет слышно и вид-
но хорошо, а остальных не очень, или 
установить систему, позволяющую 
переключать картинку на выступа-
ющего и транслировать результаты 
голосования онлайн? Последнее 
решение потребует также покупки 
системы для голосования. Во-вторых, 
насколько необходимо это для про-

стых жителей? В интернете я нашел 
видеоканал таллинского городского со-
брания. У видео с заседаний в среднем 
30-35 просмотров. Это при населении 
450 000 жителей. В-третьих, наши засе-
дания проходят в двух местах – Тапа и 
Тамсалу. В-четвертых, помимо желания 
Эвы и Максима, необходимо согласие 
большинства депутатов собрания.

Эва Клаас также дает свою оценку 
скорости моих ответов на ее запросы 
и отчетам о прошедших заседаниях. 
На претензию о задержке более двух 
недель, отвечу, что согласно закону, 
на это дается до 30 дней. Насчет пред-
ложения поручить написание отчетов 
о собраниях независимым людям, я 
хотел бы выразить свое личное мне-
ние, основанное на 9-летнем опыте 
оппозиционера. Независимых людей 
нет. У каждого, будь то секретарь или 
редактор газеты, есть своя позиция, 
которая проявляется в той или иной 
мере в тексте. Делать же сухие выписки 
из протокола, которые никто не будет 
читать, считаю нецелесообразным. По-
этому называйте мои отчеты как хотите, 
можете с ними не соглашаться и писать 
на них опровержение в газету – ваше 
право. Считаю, что у председателя 
волостного собрания есть достаточ-
ный кредит доверия, как со стороны 
депутатов, так и со стороны жителей 
на их написание. Тем более, что места 
в газете за последние пару месяцев, они 
заняли гораздо меньше, чем мнения 
независимой жительницы Эвы Клаас. 

Освещать события в волостном со-
брании понятным для простого чело-
века языком, максимально корректно и 
правдиво – большая ответственность. 
Ведь составляя предложение, я пони-
маю, что всегда найдется «независи-
мый житель Тапа», готовый разложить 
мое высказывание на кусочки, вырвать 
часть из контекста и написать на них 
опровержение, не особо стесняясь в 
выражениях.

 

О видеосъемке 
заседаний волостного 

собрания
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Сообщение Тапаской 
волостной управы 

Андрус Фрейентал, 
вице-старейшина
 

С 27 марта по 5 апреля 2019 года 
жители волости могут голосовать 
за лучшую идею в общественный 
или партисипативный бюджет, 
который является частью бюдже-
та Тапаской волости 2019 года. 
Комиссия волостной управы и 
волостного собрания пересмотре-
ла поступившие идеи. Критериям 
соответствовали 5 предложений, 
которые и представлены для на-
родного голосования.

1. Установка уличных трена-
жеров для тренировок на тропе 
здоровья в Тамсалу.

2. Оборудование современной 
площадки для тренировки и игры 
собак в г.Тапа. 

3. Реновация сцены в замке 
Янеда.

4. Обновление инвентара 
атлетического зала в Тапаском 
спортивном центре. 

5. Памятный знак жертвам 
сталинских репрессий в г. Тапа.

Информация об идеях на 
домашней странице Тапаской 
волости, в социальной сети 
Facebook, на странице www.
volis.ee 

Голосование будет прово-
диться с 27 марта по 5 апреля 
2019 года Голосование прово-
дится только в электронном виде. 
Граждане, у которых нет доступа 
к компьютеру, могут голосо-
вать в волостных библиотеках. 
Голосовать можно за три по-
нравившиеся идеи. Участвовать 
в голосовании за лучшую идею 
разрешается всем жителям во-
лости с 16-летнего возраста 
В этом году доля партисипа-
тивного бюджета в волостном 
бюджете 20 тысяч евро.

Утверждено Тапаской волостной управой. Распоряжение № 98, 20.02.2019

Название 
господряда

Вид подряда Заплани- 
рованная 

стоимость, 
с НСО

Предположи-
тельный срок 
объявления 

конкурса 
подряда

Время или 
период 

выполнения 
работ

Ответственное 
лицо или 

организация

1. Обслуживание 
автоматической 

системы пожарной 
и охранной 

сигнализации

Малый подряд 20 000 март 01.05.2019 - 
31.12.2022

Tapa 
Vallahooldus

2. Заказ технической 
охранной услуги

Малый подряд 20 000 март 01.05.2019 - 
31.12.2022

Tapa 
Vallahooldus

3. Ремонтные работы 
асфальтового 

покрытия

Малый подряд 28 000 март 31 декабря 
2019

Специалист 
по дорогам и 
организации 
дорожного 
движения

4. Обслуживание 
Тапаского пункта 
приема отходов

Подряд по 
договоренности

70 000 апрель 08.09.2019 - 
30.08.2021

Специалист 
по 

окружающей 
среде

5. Обслуживание 
зеленых зон 

в регионе Янеда и 
Тамсалу

Простой подряд 55 000 апрель 3 года в 
период с мая 

по октябрь

Tapa 
Vallahooldus

6. Покос травы вдоль 
дорог 

и в зеленых зонах

Простой подряд 36 000 апрель 3 года в 
период с мая 

по октябрь

Tapa 
Vallahooldus

7. Покрытие крошкой 
дорог 

и улиц Тапаской 
волости

Подряд
открытого 

делопроизводства

183 000 апрель 31 июля 2019 Специалист 
по дорогам

 и организации 
дорожного 
движения

8. Реконструкция 
Тамсалуского дома 

культуры

Подряд открытого 
делопроизводства

1 500 000 апрель 30 сентября 
2020

Специалист 
по 

строительству
9. Грейдерные работы 

на 
неасфальтированных 

дорогах

Малый подряд 52 000 апрель 15 сентября 
2019

Специалист 
по дорогам и 
организации 
дорожного 
движения

10. Пылезащита 
на 

неасфальтированных 
дорогах

Малый подряд 10 000 апрель 31 мая 2019 Специалист 
по дорогам 

и организации 
дорожного 
движения

11. Строительство 
игровой площадки в 

Лехтсе*

Простой подряд 79 000 апрель 3 месяца Специалист по 
предпринима-

тельству
12. Реконструкция улицы 

Карья
Подряд открытого 
делопроизводства

270 000 май 31 октября 
2019

Специалист 
по дорогам 

и организации 
дорожного 
движения

13. Строительство 
тротуаров на ул. 
Лембиту (Тапа)

Малый подряд 42 000 май 30 ноября 
2019

Специалист 
по дорогам 

и организации 
дорожного 
движения

14. Велопешеходная 
дорога Тёёстузе 

(Taмсалу)

Подряд открытого 
делопроизводства

200 000 май 30 ноября 
2019

Специалист 
по дорогам 

и организации 
дорожного 
движения

15. Асфальтирование 
ул. Ыхту и Эха.

Подряд открытого 
делопроизводства

216 000 май 15 ноября 
2019

Специалист 
по дорогам 

и организации 
дорожного 
движения

16. Услуги транспорта 
для детей с особыми 

потребностями

Подряд открытого 
делопроизводства

май 3 учебных 
года

01.09.2019 - 
15.06.2022

Специалист 
по защите 

детей

17. Закупка древесной 
щепы

Подряд открытого 
делопроизводства 

заключением 
рамочного 
договора

170 000 июнь 3 года
01.09.2019 - 
31.08.2022

Tapa 
Vallahooldus

  
18.

Зимнее 
обслуживание 

волостных дорог

Подряд открытого 
делопроизводства

800 000 –
1 000 000

июль-август 5 лет
октябрь 2019 
- апрель 2024

Специалист 
по дорогам 

и организации 
дорожного 
движения

  
19.

Услуги дневного 
ухода людей, 
страдающих 

деменцией или 
потерей памяти

Особое 
социальное 

делопроизводство

сентябрь-
октябрь

3 года
2020 - 2022

  
20. 

Закупка 
электроэнергии 2020 

-2022

Подряд открытого 
делопроизводства 

заключением 
рамочного 
договора

300 000 октябрь 3 года Tapa 
Vallahooldus

21. Обслуживание 
площадки 

для компоста 
биоразлагающихся 

отходов садовой 
деятельности и 

прием таких отходов

Малый подряд 27 000 ноябрь 3 года 2020-
2022

с апреля по 
ноябрь

Специалист 
по 

окружающей 
среде

* подряд будет проведен в случае, если проект получит одобрение Программы  LEADER.

План подрядов Тапаской волости 
2019 года

Идеи жителей 
в общественный 

бюджет 2019 года 

Фирма Tapa Ehitus производит  
следующие работы и услуги:

- Надзор владельца
- Реновация квартирных товариществ 

- Строительство крыш
- Утепление внешних стен

- Укладка фундамента
- Строительство зданий (дома)

- Строительство подсобных зданий (гаражи, бани, сараи)
- Строительство террас из камня и древесины

- Внутренние отделочные работы. 
Телефон 53437995.  
info@tapaehitus.eu

В соответствии с волостным 
бюджетом на 2019 год Тапаская 
волостная управа утвердила 20 
февраля План подрядов Тапаской 
волости текущего 2019 года. Это 
- документ, который определяет 
для каждого объекта вид конкурса 
подряда и предполагаемую стои-
мость. В Плане указывается время 

проведения работ и ответствен-
ное лицо. План является рабо-
чим документом для работников 
волостной управы, а также ин-
формацией для общественности 
о предстоящих работах. В План 
будут внесены новые объекты 
и исходные данные после при-
нятия дополнительного бюд-
жета. О выполнении пунктов 
Плана волостная управа будет 
информировать жителей через 
волостные газеты и на домашней 
странице волости.

О плане подрядов 
на 2019 год

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

Город Тапа отметит свой 93-ий 
день рождения 9-11 августа 2019. 
Сегодня идет подготовка програм-
мы Дней города, окончательный 
вариант программы будет готов в 
июне. Планируем традиционные 
мероприятия, но не обойдется и 
без новизны.

Призываем жителей Тапа-
ской волости к сотрудничеству 
в проведении Дня города Тапа. 
Напишите, что вы могли бы 
предложить интересного и нео-
бычного. Напишите, кого хотели 
бы видеть среди выступающих 
и приглашенных артистов. Обя-
зательно обсудим ваши предло-
жения!

Идеи высылайте на адрес: 
indrek.jurtsenko@tapa.ee или 
звоните 3229659.

Тапа уже готовится 
ко Дню города



С лавянская масленица в Тапа состоялась! В этот раз народный праздник проводился на центральной площади 
г. Тапа. Концерт на главной сцене дополнился традиционным масленичным супом и блинами. Дети смогли 
покататься на карусели. Сжигание масленицы также является частью праздника, приближающего весенние 
теплые дни. В Тапа масленицу в славянском стиле отмечали  уже в восьмой раз. Фото из интернета
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 ОДНО ФОТООТХОДЫ

С наступлением весны к воротам 
Тамсалуской станции отходов и к 
Тапаскому пункту приема отходов 
и мусора начинают выбрасывать 
различные отходы и мусор. Причи-
на здесь простая – скорее всего до 
посещения этих пунктов люди не 
проверяют время работы и приема. 
Назад домой никто уже нести не 
желает, так и оставляют все за во-
ротами. Напоминаем, что ОСТАВ-
ЛЯТЬ ОТХОДЫ И МУСОР ВОЗ-
ЛЕ ВОРОТ ЗАПРЕЩЕНО! За 
такое нарушение можно выписать 
штраф частному лицу в размере 200 
штрафных единиц, а юридическому 
лицу – до 20 тысяч евро. Благодаря 
видеокамерам нетрудно узнать на-
рушителей. К примеру, волостной 
управе известно, кто 26.07.2018 
принес к Тапаскому пункту старый 
холодильник, а 24.01.2019 четыре 
старые автомобильные покрышки. 
В этих случаях нарушители отдела-
лись устным предупреждением. Но 
волостная управа намерена приме-
нять и более жесткие меры…

В Тапаском пункте приема 
бесплатно принимаются следу-
ющие отходы: 

- бумага и картон;
- стекло;
- текстиль (одежда);
- металлы;
- крупные отходы, в том числе 

мебель;
- вредные отходы домашнего 

хозяйства (масла, фильтры, отходы 
краски, клея, лаки, растворители, 
бытовая химия, старые аккуму-
ляторы, стиральные порошки и 
старые ненужные лекарства, ртут-
ные градусники, лампы дневного 
свечения, батарейки, упаковка, ис-
пачканная опасными веществами);

- упаковки;
- старые автомобильные шины;
- отходы проблемных изделий: 

большая бытовая техника, сред-
ства ИТ-технологий, различные 
светильники, электроприборы 
(кроме промышленных), электри-
ческие игрушки, охранная техника 
и приборы;

- пластики;
- древесина.
 Платный прием:
- отходы строительства или сно-

са по цене 102 евро тонна;
- биоразлагающиеся отходы са-

довой деятельности, 66 евро тонна;
- шифер, 144 евро тонна.
Тамсалуская станция отходов 

бесплатно принимает от жите-
лей следующие отходы:

Опасные отходы
- Масло - отработанное, филь-

тры и упаковки 
- Краска, клей, лаки, испачкан-

ные рабочие средства и упаковки 
- Растворители
- Удобрения и химические сред-

ства защиты растений, упаковки 

- Старые аккумуляторы и жид-
кость из акомуляторов 

- Химикаты
- Просроченные или неисполь-

зованные лекарства 
- Ртутные градусники 
- Лампы дневного освещения и 

другие светильники и лампы 
- Батарейки и малые аккумуляторы 
Неизвестные отходы
- Отходы электроники и элек-

троприборов 
Большая домашняя техника 

(телевизоры, холодильники, элек-
троплиты) 

- Маленькая домашняя техника 
Оборудование инфотехнологий 

и телекоммуникаций
- Осветительные приспособления 
- Электрические и электронные 

инструменты (за исключением 
производственных  инструментов 
и приспособлений) 

- Медицинское оборудование
- Охранное оборудование
- Смешанная тара и упаковка 

(пустая, сложенная и промытая) 
- Стеклянные бутылки и банки 
- Пластиковые бутылки
- Tetra-упаковка
- Коробки и бутылочки от йо-

гурта 
- Алюминиевые банки 
- Остатки свечей (металлическа-

ие или пластиковые) 
- Макулатура, картон 
- Чистая сухая бумага, газеты, 

журналы, рекламы, рабочие тетради, 
конверты, бумага для рисования и т.д.  

- Картон, т.н. коричневая бумага, 
картонная упаковка (сложенная или 
спрессованная)

В контейнер для отходов бума-
ги нельзя выбрасывать:

- мокрую и испачканную бумагу,  
- бумагу с пленкой или воском, 
- производственную упаковку 

(пачки для молока, обертку масла, 
пленку, фантики и обертку моро-
женного) 

- мокрый и испачканный картон,  
- картон с пленкой,
- упаковка для яиц и других про-

дуктов питания, 
- использованная одноразовая 

посуда 
Крупногабаритные отходы 
- мебель, унитазы, раковины 
- Старые автомобильные по-

крышки 
- Отходы металлов
- Отходы пенопласта
- Древесина (отходы домашнего 

хозяйства)  
- Teкстиль и одежда
- Строительные отходы 
- асбест и шифер 
- оконное стекло 
  Внимание! Автомобильные 

стекла и армированные отходы не 
принимаются! 

- Строительный мусор, камень, 
остатки бетона не принимаются!

Время работы станций приема отходов

Тамсалуская станция (ул. Раудтеэ 4) Тапаский пункт (ш. Пайде 7j)

среда – пятница 11.00 – 18.00
суббота 12.00 – 17.00

воскресенье 10.00 – 14.00
В дни государственных праздников 

закрыто
Контакт: Райво Тамъярв, тел. 5303 

6930

понедельник 10.00 – 17.00
среда 11.00 – 16.00

пятница 10.00 – 17.00
суббота 10.00 – 15.00

В дни государственных праздников 
закрыто

Контакт: АО Eesti Keskkonnateenused, 
тел. 5330 1779

Прием отходов и мусора 
в пункте приема или на 

станции отходов

От редакции: ответ на статью 
Райво Райда, «Тапаские Вести» 
- февраль 2019.

В Тапаской волости организо-
ванный вывоз мусора и отходов 
осуществляет АО Ragn-Sells. Ра-
бота ведется на основе положений 
договоров и прочих правовых 
актов. В этих актах оговорены 
условия соответствия и несоответ-
ствия отходов, которые подлежат 
вывозу. Следовательно, никакой 
системы «непонятной оценки» 
и выставлений «неясных» счетов 
не существует. При т.н. пустых 
выездах всегда должны быть до-
казательные материалы о том, 
что отходы не соответствуют 
требованиям. Отходы следует 
сортировать так, чтобы их можно 
было применять в качестве сырья 
для новой продукции. Вот здесь и 

просматривается роль домохозяй-
ства как сортировщика отходов. 
Чем лучше сортировка, тем лучше 
качество самих отходов. В контей-
нерах не должно быть того, что 
там не должно находиться! А это 
уже часть культуры обращения с 
мусором и отходами.

Мы не можем говорить о двой-
ной оплате упаковочных отходов, 
о которой указано в статье Райво 
Райда. Это неверное толкование 
самой сути оборота упаковочной 
тары.

У организатора вывоза от-
ходов нет прямой обязанности 
устанавливать возле контейнеров 
плакаты с разъяснениями. Зато 
сами контейнеры должны быть 
правильно помечены. Если на 
контейнере нет отметки о его на-
значении, то контейнер считается 
местом складирования бытовых 
отходов.

Современные контейнеры с 
хорошо закрывающейся крышкой 
не пропускают влагу, поэтому 

строить специальные навесы нет 
смысла. Но у каждого пользова-
теля контейнерами есть возмож-
ность установить ограждения или 
построить домик для отходов. 
Доступ к таким местам должны 
иметь только жители дома. Такой 
подход сохранит в чистоте места 
установки контейнеров. Может 
нам пора уже думать о подземных 
крупногабаритных контейнерах!

Принудительная сортировка 
только пищевых отходов несо-
мненно скажется на цене услуги 
по вывозу отходов. Оператору 
надо будет затрачивать больше 
сил для обработки отходов.

Надо помнить, что изменения 
законодательных актов не проис-
ходят в короткие сроки. Но это 
не исключает законодатедьной 
инициативы. Любая хорошая 
идея найдет изучение в местном 
самоуправлении или Союзе само-
управлений Ляэне-Вирумаа, кото-
рый, в свою очередь, обратится к 
правительству страны. 

Еще раз об организованном 
вывозе мусора и отходов

Майлис Аллинг, специалист 
по охране окружающей среды

1 апреля 2019 года откры-
вается регистрация в Летнюю 
ученическую дружину, регистра-
ция продлится до 30 апреля. В 
Летнюю ученическую дружину 
приглашаются молодые люди в 
возрасте 13-17 лет. Всего будет 
проведено 3 смены, работу смо-
гут получить 70 молодых. Работу 
Летней дружины школьников 
2019 года организует Тапаская 
волостная управа, которая явля-
ется работодателем для членов 
дружины. С каждым членом 
Дружины и их родителями будет 
заключен договор. Договоры 
будут заключаться в Тапа на ул. 
Кооли 24 и в Тамсалу на ул. Тех-
ника 1а. Время будет отдельно 

оговорено. С родителями свяжут-
ся по э-почте или по телефону 
с 13 мая.

Впервые три молодых че-
ловека в возрасте 16-17 лет 
смогут найти себе работу в част-
ном секторе. Волостная управа 
выдаст гарантийное письмо 
для работы в объеме 40 часов.  
Анкету и мотивационное пись-
мо кандидат должен подавать 
в интернете (доступ с 1 апреля 
2019. На основе заявления и 
мотивационного письма может 
состояться зачисление в состав 
Дружины. При необходимости 
кандидат будет приглашен на 
предварительную рабочую бесе-
ду. Материалы о Летней дружине 
можно найти на домашних стра-
ницах Тапаской волости, НКО 
Тапаского общества защиты 
детей, а также Тамсалуского мо-
лодежного центра.

В регионе Тапа будет орга-
низовано две смены Летней 
дружины:

• 12 - 26 июня 2019, участвует 
20 молодых;

• 29 июля - 9 августа 2019, уча-
ствует 20 молодых. Организатор - 
НКО Тапаское общество защиты 
детей. Контакт: Аве Паппе, тел. 
3271233 или ave.pappe@tapa.ee. 
В регионе Тамсалу будет орга-
низована одна смена Летней 
дружины:

• 29 июля - 9 августа 2019, уча-
ствует 30 молодых. Организатор 
-Тамсалуский молодежный центр 
(Тамсалуское христианское об-
щество молодых женщин и мо-
лодых мужчин). 

Контакт: 
Туули Линдре, тел. 56903556 

или tamsalunoortekeskus@gmail.
com.

Регистрация в ученическую 
дружину 2019

Ауне Суве-Кютт, 
молодежный специалист



Для солдат подготовка к учению «Весенний Шторм» сопровождается «Снежной зимой», «Осенней 
непогодой» и «Летним солнцем». 
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ПОСОБИЯ

С 29 апреля по 17 мая Силы 
обороны Эстонии проведут 
военные учения «Весенний 
шторм», в которых примут 
участие более 9000 военнослу-
жащих из Эстонии и союзни-
ческих стран.

Во время трёхнедельных 
учений силы обороны прове-
рят синхронизацию боевых 
планов, взаимодействие руко-
водящих уровней и готовность 
подразделений к выполнению 
боевых задач. Основным тре-
нировочным подразделением 
является 1-я пехотная бригада.

В этот раз основным местом 
проведения учений станут Ляэ-
не- и Ида-Вируский уезды, но 
учения так же затронут и уезды 
Харью и Йыгева. Основные 
действия учений пройдут на 
территории волостей Алута-
гузе, Люганузе, Йыхви, Тойла, 
Винни, Виру-Нигула и на тер-
ритории городов Кохтла-Ярве, 
Силламяэ и Нарва-Йыэсуу. Са-
мая интенсивная часть учений 
будет проходить со 2 по 10 мая.

Во время учений по всей 
Эстонии будет передвигаться 
больше военной техники Сил 
обороны Эстонии и наших 
союзников чем обычно, что 
может повлечь за собой вре-
менные ограничения движе-
ния. Поэтому на протяжении 
учений следует быть более 

Приближаются военные 
учения «Весенний шторм» 

Силы обороны Эстонии

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

внимательными на дорогах и 
следить за изменениями в до-
рожном движении.

Принимающие участие в 
учениях военные используют 
различные имитационные сред-
ства, в том числе холостые па-
троны, учебные гранаты и сиг-
нальные ракеты. Несмотря на то, 
что в учениях не используются 
боевые боеприпасы, надо иметь 
в виду, что даже имитационные 
средства при неправильном 
использовании могут нанести 
много вреда. Обнаружив на 
территории проведения учений 
объект, который может быть 
опасным для окружающих, ни 
в коем случае нельзя трогать его 
своими руками! Необходимо 
запомнить место расположения 
объекта и как можно скорее 
сообщить об этом военным 
или центру тревоги по номеру 
телефона 112.

Тяжёлая техника, летатель-
ные аппараты и использова-
ние имитационных средств 
вызывают много шума. Так как 
громкие звуки могут побеспоко-
ить как детей, так и домашних 
животных, то силы обороны 
просят держать находящихся 
на территории проведения 
учений домашних животных 
во внутренних помещениях и 
объяснить детям причину про-
исходящего шума.

Участники учений сделают 
всё возможное, чтобы избежать 
повреждений инфраструктуры. 
К сожалению, не всегда возмож-
но полностью предвидеть или 

избежать порчи инфраструк-
туры. Если чьей-то частной 
собственности по случайности 
был нанесён вред, то силы обо-
роны просят зафиксировать 
повреждения и виновника (но-
мер машины, подразделение 
или имя военного) и связаться с 
командой военно-гражданского 
сотрудничества сил обороны, в 
сотрудничестве с которыми мож-
но разрешить возникшую ситуа-
цию. Информацию следует пе-
редать по номеру телефона 5696 
1267 или по адресу электронной 
почты kevadtorm@mil.ee.

Силы обороны также сами 
фиксируют возникшие повреж-
дения имущества, помечая такие 
места специальной лентой жёл-
того цвета. На ленту наносится 
информация, необходимая для 
идентификации повреждения, 
поэтому просим самим не уда-
лять такие ленты.

Силы обороны сделают всё 
от них зависящее, чтобы не ме-
шать обычной жизни, прожива-
ющий на территории проведе-
ния учений людей, а также при 
необходимости быть на месте 
для разъяснения ситуации. При 
возникновении вопросов или 
обратной связи смело обра-
щайтесь к военным, имеющим 
отличительные знаки „CIMIC“.

Давая возможность силам 
обороны тренироваться в вашем 
родном крае, вы делает важ-
ный вклад в оборону Эстонии. 
Благодарим Вас за поддержку 
и надеемся на хорошее сотруд-
ничество!

Фото Силыобороны Эстонии

Весной этого года продол-
жится традиция проведения 
народных забегов и приклю-
ченческого ориентирования. 
Новый сезон стартует 1 мая и 
завершится 29 сентября 2019. В 
сравнении с прошлым годом, 
уездный цикл увеличивается 
на четыре недели. 

Каждое самоуправление 
должно подготовить две трас-

Новый сезон приключенческого 
ориентирования

сы, а Тапаская волость получила 
задание о подготовке трех трасс. 
«Наши» трассы пройдут по го-
родам Тапа и Тамсалу, третья 
трасса пройдет по Янеда. Кроме 
подготовки самой трассы будут 
напечатаны карты и составлены 
вопросники.

В прошлом году Тапаская 
волость оказалась в серии ме-
роприятий приключенческого 
ориентирования самой актив-
ной.Надеемся, что и в этом 
году мы сможем удержать наши 
позиции!

Cерия забегов 2019 в Ляэ-
не-Вирумаа:

28.04.2019  6-ой Забег Кадри-
на-Пайсъярве. 
26.05.2019  29-ый Кундаский 
городской забег 
16.06.2019  2-ой Летний забег 
Раквереской волости 
11.08.2019  20-ый Народный 
забег Виру-Нигула
25.08.2019  13-ый Народный 
забег Тапаской волости 
06.09.2019  21-ый Глиняный 
забег в Азери
15.09.2019  35-ый Народный 
забег г. Раквере
29.09.2019 34-ый Забег вокруг 
озера Поркуни

Прожиточное пособие - это по-
мощь государства испытывающим 
нужду людям, которое выплачивает 
местное самоуправление. При опре-
делении прожиточного минимума 
исходят из минимальных расходов на 
продукты питания, обувь и одежду, а 
также на прочие товары и услуги для 
удовлетворения потребностей первой 
необходимости.

В 2019 году прожиточный мини-
мум для одинокого человека или на 
первого члена семьи составляет 150 
евро в месяц, и 120 евро на второго 
и каждого следующего члена семьи. 
Прожиточный минимум для каждого 
несовершеннолетнего члена семьи в 
2019 году составляет 180 евро в месяц. 
Получатель пособия, у которого все 
члены семьи являются несовершенно-
летними, имеет право дополнительно 
получить социальное пособие в раз-
мере 15 евро.

Ходатайствовать о прожиточном 
пособии могут как одинокие люди, 
так и семьи, у которых после вычета 
постоянных расходов на жилье (в 
пределах, установленных собранием 
местного самоуправления) нетто-до-
ход за один месяц составляет меньше 
официально установленного прожи-
точного минимума.

При назначении пособия членами 
одной семьи считаются супруги или 
находящиеся в супружеских отноше-
ниях лица, проживающие на одной 
жилплощади, их дети и родители 
на их содержании или другие лица, 
которые ведут совместное хозяйство. 
В состав семьи засчитываются также 
учащиеся и студенты в возрасте до 
24 лет в том случае, если их адрес 
проживания, занесенный в регистр 
народонаселения, совпадает с адресом 
места жительства членов семьи.

Если занесенный в регистр народо-
населения адрес учащегося и студента 
в возрасте до 24 лет не совпадает с 
адресом места жительства членов се-
мьи, то он вправе получать прожиточ-
ное пособие в своем самоуправлении 
по занесенному в регистр народонасе-
ления местожительству, если его семье 
было назначено прожиточное посо-
бие в текущем или прошлом месяце.

Прожиточное пособие назначает и 
выплачивает волостная управа. Лицо, 
ходатайствующее о пособии, для 
получения прожиточного пособия за 
текущий месяц должно предоставить 
ходатайство не позднее последнего 
рабочего дня месяца местному само-
управлению, на административной 
территории которого расположено 
его действительное место жительства.

Прожиточное пособие назначается 
в течение пяти рабочих дней после по-
ступления всех документов. Пособие 
выплачивается местным самоуправле-
нием в течение трех рабочих дней со 
дня принятия решения.

К ходатайству необходимо прило-
жить документы, подтверждающие 
полученные в прошлом месяце нет-
то-доходы и размер выплаченных 
алиментов членов семьи или одиноко 
проживающего человека. Если тот 
или иной вид или размер дохода 
невозможно подтвердить докумен-
тально, ходатайствующий о пособии 

может подтвердить его собственноруч-
ной подписью.

Если ходатай желает, чтобы при 
назначении прожиточного пособия 
были покрыты расходы на жилье, 
то к ходатайству следует приложить 
документы, которые подтверждают: 
право на пользование жилплощадью 
(договор купли-продажи, справку 
от жилтоварищества, договор об 
аренде и т.д.). Этот документ надо 
принести лишь при первом обра-
щении и при смене правового осно-
вания использования жилплощади. 
расходы на жилье, подлежащие оплате 
в текущем месяце и принимаемые во 
внимание при назначении прожиточ-
ного пособия.

При первом ходатайстве о посо-
бии или в случае изменения состава 
предметов, указанных в следующем 
перечне, необходимо предоставить до-
полнительный письменный перечень, 
где указаны следующие предметы, име-
ющиеся в пользовании или владении 
самого ходатая или его семьи:

- недвижимость и жилые помеще-
ния в движимой вещи

-  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а 
- ценные бумаги.

Помимо названных документов 
местное самоуправление может затре-
бовать и другие документы.

При назначении прожиточного по-
собия учитываются все доходы людей, 
которые объединены одним домохо-
зяйством и проживающих на одной 
жилплощади. Доходом считаются все 
доходы одиноко проживающего чело-
века или семьи, которые не указаны в 
законе в качестве исключения.

При начислении прожиточного 
пособия к доходам не относятся:

- разовые пособия, выплаченные 
из бюджетных средств государства и 
местных самоуправлений

- периодические пособия, выпла-
чиваемые местным самоуправлением, 
которые зависят от дохода семьи или 
назначены для компенсации расходов 
на конкретную услугу

- социальные пособия, выплачивае-
мые людям с ограниченными возмож-
ностями, кроме пособия для родителей 
с ограниченными возможностями

- учебный кредит, выданный под 
государственную гарантию

- выплачиваемая Кассой по без-
работице стипендия и пособие на 
транспорт и размещение

- стипендия, учебное пособие по 
потребностям, специальное пособие 
по потребностям и специальное 
пособие, выплачиваемое учебным 
заведением

- трудовой доход, полученный 
ребенком, который учится в основ-
ной школе, гимназии или получает 
уровневое образование в профтеху-
чилище без среднего образования 
до достижения возраста 19 лет или 
после того, как ему исполнится 19 лет 
до конца текущего учебного года или 
до исключения учащегося из списка 
школы.

В социальном отделе Тапаской 
волостной управы вопрсами пособий 
занимаются:

- Анне Клеттенберг (регион Тапа) 
anne.klettenberg@tapa.ee, тел. 325 8692;

- Пилле Эеварди (регион Тамсалу) 
pille.eevardi@tapa.ee, тел. 322 8442

- Сирье Салора (регион Моэ, Лехтсе, 
Янеда) sirje.salura@tapa.ee, тел. 383 3451 

Информация о 
прожиточном пособии 
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ОбЪЯВЛЕНИЯ

мОИ гОДА - мОЕ бОгАТСТВО!

ЗДРАВСТВуй, мАЛыШ!

ВЕчНАЯ ПАмЯТь!

26.03 18:00 Киновечер в Русской школе 
(вход со стороны внутренней двери 
на улице Кооли). Кинофильм «Папа 
Моль и шоколадная фабрика». Билет 
- 4€, льготный билет - 2€.

02.04 19:00 Киновечер в Русской 
школе (вход со стороны внутренней 
двери на улице Кооли). Кинофильм 
«Мужчины». Билет - 4€, льготный 
билет - 2€.

09.04 19:00 Киновечер в Русской 
школе (вход со стороны внутренней 
двери на улице Кооли). Кинофильм 
«Скандинавская тишина». Билет - 4€, 
льготный билет - 2€.

16.04 18:00 Киновечер в Русской 
школе (вход со стороны внутренней 
двери на улице Кооли). Кинофильм 
«Капитан Мортен на корабле 
дураков». Билет - 4€, льготный билет 
- 2€.

23.04 18:00 Киновечер в Русской школе 
(вход со стороны внутренней двери 
на улице Кооли). Кинофильм «Каспер 
и Эмма в поисках сокровища». Билет 
- 4€, льготный билет - 2€.

23.04-25.04 12:00 Творческие 
мастерские во время школьных 
каникул в малом здании (ул. Вальве 
30) Предварительная регистрация по 
тел. 53432710 или по э-почте: info@
kultuurikoda.ee

23.04 12:00 Вторник рукоделия, 1€
24.04 12:00 Среда поварского 

мастерства, 1€
25.04 12:00 Четверг игр на улице. 
В программе мероприятий и расписании 

работы кружков могут быть 
изменения! Следите за рекламой! 
www.kultuurikoda.ee, https://www.
facebook.com/tapa.kultuurikoda  

Звоните: тел. 55595461 (директор), 
53432710 (художественный 
руководитель).

01.04. 13.00 Заседание клуба пожилых 
людей «Ehavalgus». 

04.04. 10.00-12.00 День смеха и юмора 
для малышей.

07.04. 10.00 Завершение XVII сезона в 
клубе настольного тенниса. 3,5 €, дети 
- бесплатно.

09.04. 18.00-20.00 Творческие учебные 
мастерские Общества рукоделия. 
Лоскутные одеяла. V занятие. 
Руководит Эва Арусоо.

11.04. Коллективное посещение 
Раквереского театра, спектакль «Пока 
он умер...».

14.04. 12.00 Завершение XVII сезона 
викторины «LEHTSE KÜLAKILB». 3€, 
ученики - бесплатно.

15.04. 13.00 Заседание клуба пожилых 
людей «Ehavalgus». Отмечаем 
весенние праздники!

18.04. Пасхальный праздник «Такие 
разные яйца!»

10.00-12.00 Для малышей.                                                                                                  
12.00-14.00 Для школьников.                                                                                                             
21.04. 12.00 Танцевальный лагерь Школы 

танцев «Virge».
28.04. 13.00-17.00 Уездный праздник 

юмора для пенсионеров. Выступают 
камерный хор Лехтсе, капелла 
«Veereke» и другие уездные 
коллективы. Ансамбль «Tants n`Trall». 
Работает кафе.

29.04. 13.00 Клуб пожилых людей 
«Ehavalgus» проводит толоку «За 
чистый Лехтсе!» Сбор возле Дома 
культуры. Перчатки и мусорные мешки 
имеются. После толоки чаепитие.

29.03 19.00 Музыкальный вечер-концерт 
вокального класса. 3€.

20.04 09.00 Ярмарка.
28.04 Международный день танца.
11.05 11.00 Праздник серебряной ложечки.       
11.05 15.00 Концерт ко Дню матери. 
 

КАЛЕНДАРь СОбыТИй 

Дом культуры в Лехтсе приглашает

Культуурикода в Тапа приглашает

Дом культуры в Тамсалу приглашает

Aрон Харди Taмбек
Ooле  Oтс
Aннемари  Пярнсалу
Хельми Лаура  Kaaзик
Mия Пчелиневс
Aгате  Ярвала
Meлание Mooритс
Mия-Мирелле Хейн
Aлиса  Удалова
Лили Лимбак
Kрегор Нурмсалу

Aйно-Армильда  Лаури (Tapa) 94
Зинаида Соловачкова  (Tapa) 93

Aугуст  Taммекиви  (Võhmuta) 91
Эллен Вильюс (Tapa) 91

Ханс Поотсманн (Tapa) 90
Aннa Kaсесалу (Tamsalu) 90
Херта  Рахнель (Jäneda) 85

Хельви Tиккрберг (Lehtse) 85 
Aлександра Kувшинова (Tapa) 85

Эви Уудекюль  (Tamsalu) 85
Сусанна  Сюда (Tapa) 85

Уно Aaсмяэ (Tapa) 85
Aнтонида  Бахарева  (Moe) 85

Aйно  Лапина  (Tapa) 80
Taйми Tракс  (Sääse) 80

Mихаил  Aбросимов  (Tapa) 80
Tийю Meсилане (Tamsalu) 80

Maрет Сакк (Tamsalu) 80
Энна Вайкмаа (Tamsalu) 80

Надежда Семенова (Tapa) 80
Mильви Kирш (Saksi) 75

Любовь  Лаврова  (Tapa) 75 
Реэт Гриффель  (Loksa) 75
Василий Сакович (Tapa) 75
Юри Фрейманн  (Lehtse) 75

Вайке Фрейманн (Lehtse) 75
Урве Aaза (Saksi) 70

Валентина Kaлитская  (Tapa) 70
Николай Змеев (Tapa) 70

Светлана Григориева (Tapa) 70
Юло Вееремаа (Tamsalu) 70
Хелью Пертельсон (Moe) 70

Mярт Meoс (Tamsalu) 70
Kалью Ыунпуу  (Tamsalu) 70

Светлана  Паладий  (Tapa) 70
Валентине Виснер (Tapa) 70

Магазин MELITA ÄRI сообщает:
в апреле все товары от -50%  до  -70%.

Обувь от 1€ до 5€.
(ул. Tуру 3, г. Taпa)

Тапаские волостные газеты «Sõnumed» и 
«Тапаские Вести» раз в месяц публикуют 

следующие данные:
• в рубрике «Здравствуй, малыш» имя и 

фамилию новорожденных;
• в рубрике «Мои года – мое богатство» 

имя, фамилию, возраст и место проживания 
юбиляров - 70, 75, 80, 85 и с 90 лет в каждый 

год рождения;
• в рубрике «Вечная память» имя, фамилию, 

дату рождения и дату смерти. 
Сохраняется право на не публикацию своих 

данных или данных своих близких или детей. 
Для этого следует направить письменное 

сообщение на э-адрес: alina.leopard@tapa.ee 
или послать письмо на адрес: Pikk 15, 45106 

Tapa. Сообщение должно быть получено 
редакцией не позднее 10 числа.

NB! Сообщение о дне рождения должно быть 
получено редакцией не позднее 10 числа 
предыдущего ко дню рождения месяца.

.  

О публикации данных 
о рождении, юбилеях и 

смерти

Ошибка в сообщении об организованном 
вывозе отходов и мусора.

В февральском номере волостной газеты было опубли-
ковано сообщение об изменении цены организованного 
вывоза отходов и мусора, в котором оказалась ошибка. 
Ошибочно была указана цена вывоза мусорного мешка. 
Правильным следует считать 1,33 € за вывоз по утвержден-
ному графику и 2,00 € за вывоз вне утвержденного графика 
(по заказу). Просим прощения за неверную информацию!

Внимание!

КИНОФеСТИВАЛь KINO MAALE ИщеТ 
ХОРОшИХ ПОМОщНИКОВ

В этом году кинофестиваль Kino maale состоится 
с 7 по 27 октября. Не исключено, что сроки 
будут на неделю сдвинуты. Сегодня идет 

активное обсуждение программы традиционного 
фестиваля анимации. Окончательный вариант 

программы будет известен в сентябре. 
Запланирована программа документального кино 

и показ краткометражных и полнометражных 
художественных фильмов. В этом году фестиваль 

будет проводится уже в 9 раз. 
Оргкомитет ведет активный поиск финансовых 
средств. Призываем предпринимателей помочь 

фестивалю, который шагнул за границы 
Тапаской волости, сегодня мы имеем дело с 

республиканским кинособытием. Мы будем рады 
любой помощи! 

Контакт: тел. 3229659, 5290785 или indrek.
jurtsenko@tapa.ee. 

Информация на домашней странице www.
kinomaale.ee или https://www.facebook.com/

kinomaale/.

Индрек Юрченко, организатор фестиваля 
 
 

Kaльо Сoo 10.02.1933-26.02.2019
Калью Хейн  9.02.1938-22.02.2019
Юло Вальдманн  23.09.1944-23.02.2019
Ильмар Ыйспуу 13.10.1944-13.02.2019
Tоомас Хильюранд  15.04.1951-21.02.2019
Валдо Вальвик 14.09.1952-25.02.2019
Арнольд Ихо 18.12.1952- 3.03.2019
Аста Эха 29.03.1922-19.02.2019
Лия Пакканен 12.03.1928-17.02.2019
Эльви Мяннимяэ  1.06.1931-16.02.2019
Вайке Путко 19.06.1932-11.02.2019
Maрия Полищук 3.01.1935-28.02.2019
Галина Суудер 13.04.1936-11.02.2019


